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6 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
" Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8 Ime i prezime vodeceg projektanta

9 Ime i prezime odgovornog projektanta

19 Tme i prezime saradnika na izradi dijela tehni¢ke dokumentacije
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Elektronski potpis projektanta

Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleZznog organa
za izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR!

OBJEKAT?

LOKACIJA®

VRSTA TEHNICKE
DOKUMENTACIJE?

=

AUTOR PROJEKTA”

PROJEKTANT®

ODGOVORNO LICE’

VODECI PROJEKTANT®

! Naziv/ime investitora
2 Naziv objekta koji se gradi

»AMUD“ D.0.0. NIKSIC

POSLOVNO STAMBENI OBJEKAT

2143/2, 2144/1, 2149/2, 4558/2 KOJE CINE UP7
BLOK 8A KO NIKSIC U OBUHVATU DUP-A
»CENTAR®

IDEJNO RJESENJE
OPSTA DOKUMENTACUA

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

"INGPOINT" d.0.0. NIKSIC

JELENA MEDPEDOVIC, spec. sci. arh

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh
Lic. br. UPI 072/7-17/2 od 26.05.2021.

3 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
4 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrZzavanja

® Ime i prezime autora projekta

6 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
" Ime i prezime odgovornog lica u privrednom dru$tvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8 Ime i prezime vodeceg projektanta
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IZVOD 1Z CENTRALNOG‘ REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 -0996950 / 001 Datum registracije: 22.11.2021.
PIB: 03395758

DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | DRUGE USLUGE "INGPOINT" DOO NIKSIC

Broj vaZece registracije: /001

Skraceni naziv: INGPOINT DOO

Telefon: +38269090001

eMail: ognjenbjelica93@gmail.com

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 16.11.2021.

Datum donoSenja Statuta: 16.11.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: VUKA KARADZICA BB (ZGRADA ICM-KANCELARIJA 158)
NIKSIC

Adresa za prijem sluzbene poste: VUKA KARADZICA BB (ZGRADA ICM-KANCELARIJA 158)
NIKSIC

Adresa sjedista: VUKA KARADZICA BB (ZGRADA ICM-KANCELARIJA 158)
NIKSIC

PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje

Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domadi

Upisani kapital: 1,00Euro (Nov¢ani 1,00Euro, nenovéani 0,00Euro )
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OSNIVACI:

JELENA MEDEDOVIC 2211994265022 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 33,3% Adresa: RADOJA DAKICA 4A NIKSIC CRNA GORA

OGNIJEN BJELICA 1005993260024 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 33,3% Adresa: STOJANA KOVACEVICA 22A NIKSIC CRNA GORA
VLADIMIR BOJKOVIC 3001983260168 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 33,4% Adresa: JAKOVA OSTOJICA 18/6 NIKSIC CRNA GORA

LICA U DRUSTVU:

JELENA MEDEDOVIC 2211994265022 CRNA GORA

Adresa: RADOJA DAKICA 4A NIKSIC CRNA GORA
Uloga:  lzvrni direktor

Ovlaséenja u prometu: Neogranieno ( )
Ovla$éen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

JELENA MEDEDOVIC 2211994265022 CRNA GORA

Adresa: RADOJA DAKICA 4A NIKSIC CRNA GORA
Uloga:  Ovlasceni zastupnik

Ovlaséenja u prometu: Neograniceno ( )
Ovladcen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

Podrucna jedinica Podgorica
Ekspozitura Niksi¢

g
¢
lzdato: 12.02.2025 godine u o9:55+//‘3

(=

Slavica Purdevac
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Crna Gora
Ministarstvo ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 123-379/4
Podgorica, 16.06.2022, godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupajuéi po zahtjevu
privrednog drustva DOO "INGPOINT" NIKSIC, broj UPI 123-379/3 od 06.06.2022. godine, za
izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu &lana 135 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 6318, 11/19 i 82/20), &lana
12 Uredbe o organizaciji i nadinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 49/22, 52/22 i
96/22) i €. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15,
40716 i 37/17), po ovladéenju ministarke broj 1230-332/22-3223/1 od 04.05.2022. godine,
donijelo je

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO "INGPOINT" NIKSIC, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaéa radova
na period od pet godina.
Ovo rjesenje zamjenjuje rjeSenje broj UPI 123-379/2 od 22.12.2021. godine.
ObrazloZenje

Aktom broj UPI 123-379/3 od 06.06.2022. godine, ovom ministarstvu, obratilo se privredno
drustvo DOO "INGPOINT" NIKSIC, pretezna djelatnost - 7112 - InZenjerske djelatnosti i
tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izmjenu licence za projektanta i izvodaca radova, broj UPI
123-379/2 od 22.12.2021. godine. Uz zahtjev privredno drustvo je prilozilo sljedece dokaze:

1) riesenje broj UPI 072/7-137/2 od 26.05.2021. godine, kojim je Jeleni Mededovié,
specijalista arhitekture, izdata licenca ovla$éenog inZenjera za obavljanje djelatnosti
izrade tehnitke dokumentacije i gradenja objekta, donijeto od strane Ministarstva
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma;

2) ugovor o radu sa Jelenom Mededovig, broj 01/21 od 22.11.2021. godine, na
neodredeno vrijeme;



3) rieSenje broj UPI 12-332/22-396/2 od 17.05.2022. godine, kojim je Andriji
Krivokapiéu, stepen specijaliste (Spec.Sci) gradevinarstvo - smjer konstruktivni,
izdata licenca ovia§¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije i gradenja objekta, donijeto od strane Ministarstva ekologije, prostornog
planiranja i urbanizma;

4) ugovor o radu sa Andrijom Krivokapicem, broj 61-4/22 od 01.06.2022. godine, na
neodredeno vrijeme;

S) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0996950 / 001.

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
priloZzenom dokumentacijom i odlugilo kao u dispozitivu rie$enja a ovo iz sljedecih razloga:

Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehnitku dokumentaciju (projektant), odnosno
priviedno drustvo koje gradi objekat (izvodaé radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehnitke dokumentacije, dijela tehnitke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlaséenag
inZenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehni¢ki i
masinski projekat, odnosno wvrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethadno navedenog &lana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
projektant, odnosno izvoda& radova moze da obezbijedi na osnovu zakljutenog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovladéenog inZenjera za odredenu vrstu
projekta, odnosno radova,

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za
privriedno drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema &lanu 5 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naéinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17 i 78/21), propisano je da se u postupku izdavanja
licence projektanta i izvodada radova provierava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inZenjera; i 2) licenca ovla¢enog inZenjera.

Odredbom ¢lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekta propisano jedaje
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikem, i odlugilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja mozZe se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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S AVA OBNOVA / ZAMENA POLISE:

OSIGURANJE . POL-00236623
Tip obnove: Obnova
‘Bro] ponude: PON-04§255l24

POLISA - RACUN POL-00274769

Zastupnik: |Ristic Slavica, 81-002
Ugovaraé

Naziv DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | DRUGE |MB 03395758
f USLUGE "INGPOINT" DOO
Adresa VUKA KARADZICA (ZGRADA ICM- Telefon 0038269090001

KANCELARIJA BB, 81400 NIKSIC_GRAD,

Crna Gora
Trajanje: Godisnje osiguranje
Period osiguranja 17.11.2024 (24:00) - 17.11.2025 (24:00) | Period obratuna | 17.11.2024 - 17.11.2025

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
narucioca usluga ili treih lica, ukljuéujuéi i direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica struéne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova izdatu od strane Ministarstva
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma broj: UPI 123-379/4, pri obavljanju djelatnosti izrade
projektne (tehnicke) dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa
uslovima osiguranja.

Vrsta projektovanja:Arhitektonsko

Planirani godis$nji prihod:50000€

Vrsta osiguranja: l Osiguranje od projektantske odgovornosti ]Sifra: 1310
Osiguranik

Naziv DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | DRUGE |[MB 03395758

USLUGE "INGPOINT" DOO
Adresa VUKA KARADZICA (ZGRADA ICM- Telefon 0038269090001

KANCELARIJA BB, 81400 NIKSIC_GRAD,

N Crna Gora
Suma osiguranja

Uloga Nagin ugovaranja Iznos

Jedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja 100.000,00
Fransiza
Fransiza IOdbitna fransiza iziosi 10% od priznate $tete ali najmanje 500 EUR
Obracun za predmet
Premija 270,00

Popust za jednokratno placanje premije -27,00
Popust za poslednje tri osiguravajuce godine bez Steta -24,30
Ukupna premija bez poreza 218,70
Porez na premiju 19,68
Ukupna premija sa porezom 238,38

Osiguravajuce pokri¢e vazi za podruéje Crne Gore
Osiguranje je zakljuéeno bez garantnog roka

Osiguranje je zaklju¢eno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zaklju¢eno u skladu sa Klauzulom za iskljuéenje odgovornosti u slu¢aju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovarac osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljul2nja ugovora, uruéen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (K| ODG_PROJ 01/24).

Ugovarac osiguranja u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopiju Predugovcinog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://www.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Ukupna isplata odsteta za sve osigurane slucajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godi$nji agregat)

POLISA: POL-00274769

- i Strana1od 3
;;dzxsota ZuJ. Sve}lane Kane Radevi¢ br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora: W

DD\;o‘racun: Nib banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520 Q?f‘m'te: S

:30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670 o

AN itur Stainper 08:44.2024 A2:38 A dress «
Call centar: +382 (0) 20 40

E-mail: info@sava.co.me:
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SAVA

OSIGURANJE

Predmet osiguranja: Odgovornost prema tre¢im licima: Osigurava se profesionalna odgovornost
osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvoda¢a radova izdatu od strane Ministarstva ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma broj: UPI 123-379/4, zbog struéne greske kod gradenja objekata
odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta, koja se manifestuje odnosno ima za posljedicu
tielesne povrede, oboljenje ili smrt trecih lica (povreda lica), o$teéenje, unistenje ili nestanak stvari tre¢ih
lica (osteéenje stvari) i/ili direktne finansijske gubitke/Stete koje proizilaze iz povrede lica i osteéenja
stvari.
U svrhu ovog prosirenja narucioci usluge - investitori se smatraju tre¢im licem.
Broj zaposlenih lica: 2

 Karakteristike Vrijednost Valuta/Jed. mere

Opis pojedinacne djelatnosti Svi vidovi gradevinarstva (visokogradnja, niskogradnja, zavréni
radovi u gradevinarstvu)

Vrsta osiguranja: [ Osiguranje od opste (zakonske) odgovornosti lsifra: 1301
Osiguranik

Naziv DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | DRUGE |(MB 03395758

USLUGE "INGPOINT" DOO
Adresa VUKA KARADZICA (ZGRADA ICM- Telefon 0038269090001

KANCELARIJA BB, 81400 NIKSIC_GRAD,

Crna Gora

Suma osiguranja

Uloga Nacin uge ‘aranja Iznos

Jedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja 100.000,00
Fransiza
Fransiza lEJé&éCe osiguranika u $teti iznosi 10% od odstete, a najmanje 250,00
ur.
Obraéun za predmet
Premija 263,00

Komercijalni popust -49,23
Doplatak za jedinstvenu sumu osiguranja od 100.000 Eur 78,90
Popust za jednokratno plac¢anje premije -34,19
Ukupna premija bez poreza 258,48
Porez na premiju 23,26
Ukupna premija sa porezom 281,74

Teritorijalno pokri¢e Crna Gora.

Osiguravajuc¢im pokriéem nisu obuhvacene indirektne Stete/gubici kao $to su izgubljena dobit, prekid rada i ostali sli¢ni zahtjevi za
(drugu) posrednu Stetu. :

Osiguranje je zaklju¢eno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje od odgovornosti koji su usvojeni 29.07.2010.godine (OU-ODG-
07/10) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zaklju¢eno u skladu sa Klauzulom za iskljuéenje odgovornosti u slu¢aju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovarac osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljuéenja ugovora, uruéen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (KI O_ODG 01/24).

Ugovara¢ osiguranja u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://www.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Godi$nji agregat Steta je jednak sumi osiguranja.

UKUPAN OBRACUN

‘Ukupna premija bez poreza 477,18
Porez na premiju 42,943
Ukupna premija sa porezom 520,12
Nacin placanja B o U cjelosti ‘:

Sve medusobne nesporazume stranke ce rjeSavati mirnim putem, a u slu¢aju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu $tete, osiguravaé ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obracunate Stete.

POLISA: POL-00274769

AMMmmmadmwﬁs Adresa sjedista: ul. Svetlan
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro raéun:

) . Strana2od 3
e Kane Radevi¢ br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora: Websit

Nib banka 530-12245-41, Erste bank s e o
v . b S st a 540-394-30, Hipotekarna banka 520-5 S
PDV:30/31-04077-8 M.B 02303388 CRPS reg. br. 40004670 T

E-mail: nfo@sava.co.me
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OSIGURANJE

Polisa se smatra racunom. Oslobodeni pla¢anja PDV-a po €lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravaé¢ zadrzava pravo ispravke racunske ili
neke druge greske ucinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaca iz ugovora o osiguranju pocinje po isteku 24-og ¢asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao pocetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og ¢asa dana kada je Ugovarac osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og ¢asa onog dana koji je u ugovoru oznaéen kao istek
osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraca osiguranja/osiguranika i osiguravaca koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovarac osiguranja potvrduje da je primio Uslove zaklju¢enog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravac nije duzan pruziti pokrice, platiti nijednu $tetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokrica, placanje Stete ili davanje naknade izloZilo osiguravaca bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograni¢enjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Polisa je vazeca bez pecata Osiguravaca.
Ugovarac osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljuéenja ugovora c: osiguranju.

\TO\ \\
v/ V4 / ’ Q—O«\_Q e ( ./ {
,/A j = €d5(’ (edolovs
[ 4 \ N
Osiguravag: C/YM@ Eovaraé osiguranja:

Q)qno ime i prezime)

Podruznica Nik&i¢, Podruznica Nik&ié, 08.11.2024 ‘” 3

POLISA: POL-00274769

A S 41561 0B214.202412i88Ad resa sjedizta: U, 5o

tlane Ka
Call centar: +382 (0)20 40 30 20 T ne Kane Radevi¢ br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora:

€un: NIb banka 530-12245-41. Erste bank
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS re

E-mail: info@sava.co.me: Website: www.sava.co.me
a 540-394-30 Hipotekarna banka 520- 528105-61
g. br. 40004670

Strana 3 od 3
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Na osnovu statuta i Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (Sl. list CG 64/17) donosim sljedece:

RJESENJE O IMENOVANJU GLAVNOG I ODGOVORNOG INZENJERA ZA 1ZRADU
INVESTICIONO TEHNICKE DOKUMENTACIJE —- IDEJNOG RJESENJA ZA
[ZGRADNJU POSLOVNO STAMBENOG OBJEKTA

Objekat: POSLOVNO STAMBENI OBJEKAT

Mjesto:  2143/2, 2144/1, 2149/2, 4558/2 KOJE CINE UP7 BLOK 8A KO NIKSIC U
OBUHVATU DUP-A ,,CENTAR®

Investitor: ,AMUD* D.0.0. NIKSIC

Za glavnog inZenjera izrade investiciono— tehnicke dokumentaciie imenuem:
JELENA MEDEDOVIC, spec. SCi. arh. «ocoouveeeeeeeeeeeeeeeee e »INGPOINT* d.o.o., Nik§ié

Za odgovornog inZenjera djela investiciono—tehnicke dokumentacije imenujem.

1. PROJEKAT ARHITEKTURE:
JELENA MEDEDOVIC, spec. SCi. arh. ..oeveoueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee »INGPOINT* d.o.0. Niksi¢

Radnik odreden ovim RjeSenjem ispunjava uslove u pogledu stru¢ne spreme 1 prakse
predvidene zakonom.

U Niksicu, LINGPOINT® d.o.o0. Niksi¢
jul 2025. god. Izvrsni direktor:

Jelena Meded V—i(t'{)yﬂ,
O QOINT 4
0O, ”
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DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIE I DRUGE USLUGE [/\

NG 'OINT“ d.o.o. Niksi¢ © -}
b} ] O ] 0 ] 1 S IC ’ ]J
VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGLE AD NIKSI¢ - KANCELARIJA BR. 158; +362 66 863 465 1
+382 67 300 927; studio@ingpoint.me; 03395768; PDV: 40/31-03797-8; 520-43188-06(HIPOTEKARNA BANKA)
OBRAZAC 3
PODACI O PROJEKTANTIMA
NAZIV OBJEKTA PROJEKTANT! GLAVNI INZENJER?
POSLOVNO STAMBENI »INGPOINT* d.0.0. Nik§i¢ Jelena Mededovig,
Lic. Br. UPI 123-379/4 od 16.06.2022. spec.sci.arh.
OBJEKAT Tel: +382 68 863 465 Licenca br. UPI 072/7-137/2
e-mail:studio@ingpoint.me od 26.05.2021.

DJELOVI TEHNICKE DOKUMENTACIJE

PROJEKAT® PROJEKTANT* ODGOVORNI INZENJER®
»INGPOINT“ d.o.o. Niksi¢ Jelena Mededovié,
IDEJNO RJIESENJE Lic. Br. UPI 123-379/4 od 16.06.2022. spec.sci.arh.
FAZA ARHITEKTURE Tel: +382 68 863 465 Licenca br. UPI 072/7-137/2
e-mail:studio@ingpoint.me od 26.05.2021.
U Niksicu, jul 2025. i »INGPOINT* d.o.0. Nik§ié

Izvr3ni direktor:
Jelena Mededovi¢

LTOV.
SEoNT )%,
N
fecdovic” S, f@ _<
................................. ‘? ‘ oy
ey e
LK 5V
/)&G*ai)

I Naziv privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, broj licence, adresa, telefon,
e-mail

2 Ime i prezime vodeteg projektanta,

3 Dio tehni¢ke dokumentacije (arhitektonski projekat, gradevinski projekat, elektrotehnicki projekat,..... )

4 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio dio tehni¢ke dokumentacije, broj licence, adresa,
telefon, e-mail

5 Ime i prezime odgovornog projektanta dijela tehni¢ke dokumentacije
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DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE I DRUGE USLUGE /\n

»INGIPOINT® d.o.o. Niksi¢ ,u\':'

VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGLIE AD NIKSIC - KANCELARIJA BR. 158; +382 68 863 466 |
+382 67 300 827; studic@ingpoint.me; 03395758; PDV: 40/31-03797-8; 520-43188-06(HIPOTEKARMNA BANKA)

LICENCA I CLANSTVO U IKCG GLAVNOG I ODGOVORNOG
INZENJERA
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Crna Gora
Ministarstvo ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215
Broj: UPI Q72/7-137/2

Podgorica, 26.5.2021. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupajuéi po zahtjevu
Jelene Mededovi¢, broj UPI 072/7-137/1 od 20.5.2021. godine, za izdavanje licence za
ovlascenog inZenjera, na osnovu ¢lana 135 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19), &lana 13 Uredbe o nacinu i organizaciji
rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG" br. 118/20, 121/20, 01/21 i 02/21) i élana 46 Zakona
0 upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), po ovlaséenju
ministra br 01-2434/1 od 19.05.2021 godine, donijelo je

RJESENJE

Jeleni Mededovi¢, iz Niksica, specijalisti arhitekture, izdaje se

LICENCA

ovlascenog inZenjera za obavijanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i
gradenje objekata

na neodredeni period.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 072/7-137/1 od 20.5.2021. godine, ovom organu obratila se Jelena
Mededovi¢, specijalista arhitekture, sa zahtievom za izdavanje licence za ovlaséenog
inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekata. Uz
zahtjev, imenova je prilozila sljedece dokaze: ovjerenu kopiju licne karte; ovjerenu kopiju
radne knjizice; ovjerenu kopiju diplome o zavrenim postdiplomskim specijalistickim
studijama, i ste¢enom struénom zvanju specijalista arhitekture, broj 333 od 20.3.2018.
godine, izdatu od strane Arhitektonskog fakulteta u Podgorici, Univerzitet Crne Gore; potvrdu
o Clanstvu u InZenjerskoj komori, broj 02-895/2 od 14.5.2021. godine; uvjerenje o polozenom
struénom ispitu, broj A 221194 031 od 6.5 2021 godine; potvrdu o radnom iskustvu, izdatu
od strane DOO "ARHITEKTONIKA" NIKSIC.

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rie$enja a ovo iz sledeéih razloga:

Odredbom Elana 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji abjekata propisano je da
ovladéeni inZenjer moze da bude fizicko lice koje obavija poslove izrade tehnicke
dokumentacije odnosno gradenja objekta, odgovarajuce struke, sa visokim cbrazovanjem,
odnosno najmanje kvalifikacijom VII-1 podnivoa okvira kvalifikacija i najmanje tri godine
radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekata,
polozen struéni ispit i da je ¢lan Inzenjerske komore Crne Gore.
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Dalje, ¢lanom 137 stav 1 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fiziCko
lice izdaje na neodredeno vrijeme.

Prema ¢&lanu 4 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nadinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 79/17), propisano je, u bitnom, da se u postupku
izdavanja licence ovlascenog inZenjera provjerava 1) identitet podnosioca zahtjeva, 2) da li
podnosilac zahtjeva posjeduje visoko cbrazovanje. ednosno najmanje stepen VII-1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII-1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i
gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII-1 podnivoa
okvira kvalifikacija i 4) da |i je podnosilac zahtjeva osudivan za kriviéno djelo za koje se
gonjenje preduzima po sluzbenoj duznosti

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza,
utvrdilo da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom | Pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu
riesenja,

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

SLUZBENO LICE

vic
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1S

INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-3828 Podgorica, 10.12.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢I. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

JELENA M. MEDEDOVIC,Spec.Sci arhitekture, prebivaliste NIKSIC,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 24.12.2025. godine.

Reg.br. 4843

;C'S‘ﬁ I.prav/rcha
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OBRAZAC 4

[ZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA [ZRADENA
U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT! POSLOVNO STAMBENI OBJEKAT

LOKACIJA? 2143/2, 2144/1, 2149/2, 4558/2 KOJE
CINE UP7 BLOK 8A KO NIKSIC U
OBUHVATU DUP-A ,,CENTAR®

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE? IDEJNO RJESENJE

ODGOVORNI PROJEKTANT" JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh.,
Lic. br. UP1 072/7-137/2

[ZJAVLJUJEM

Da je dio tehni¢ke dokumentacije: IDEJNO RJESENJE POSLOVNO STAMBENOG OBJEKTA
uradeno u skladu sa:

Zakonom o izgradnji objekata 1 podzakonskim aktima doneSenim na osnovu
navedenog zakona;

urbanisti¢ko—tehnickim uslovima;

posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti¢u na osnovne uslove za objekte;
pravilima struke.

Pod krivi¢nom 1 materijalnom odgovornos§cu izjavljujemo da su svi podaci navedeni u ovoj
1zjavl istiniti.
JELENA MEDEDOVIC
(Autentifikacija)

(elektronski potpis odgovornog projektanta)

za projektanta odgovorno lice (ime)

(elektronski potpis odgovornog lica)

30.7.2025.
(mjesto i datum)

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
3 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

4 Ime i prezime odgovornog projektanta

22



DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIE I DRUGE USLUGE /\

NGIOINT“ d NikSié H
9 | .0.0. INIKSIC ’ ]

VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGLIE AD MIKSIC - KANCELARIJA BR. 158; +382 68 863 465 1
+382 87 300 927; studio@ingpoint.me; 03395758; PDV: 40/31-03797-8; 520-43188-06(HIPOTEKARNA BANKA)

TEHNICKA DOKUMENTACIA
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DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIE I DRUGE USLUGE /\

NGIOINT“ d NiksSié H
9 .0.0. INIKSIC ’ ]

VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGLIE AD NIKSIC - KANCELARIJA BR. 158; +382 B8 863 465 I
+382 67 300 927; studic@ingpoint.me; 03395758; PDV: 40/31-03797-8; 520-43188-06(HIPOTEKARMNA BANKA)

UGOVOR SA INVESTITOROM O IZRADI PROJEKTNE
DOKUMENTACIE
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AMV

DESIGN

Zaklju€en dana 30.06.2025 broj:01/25, u Niksicu, izmedu:

1.Amud d.o.0., sa sjedidtem u NikSi¢u, PIB: 03154939, koga zastupa Petar Cerovic,
u daljem tekstu: INVESTITOR

2.AMVDesign d.o.0., sa sjediStem u Stojana Kovacevica 46, Niksi¢, PIB:03642526,
koga zastupa Senka Nikolié, u daljem tekstu: MENADZER PROJEKTA

3.INGPoint d.o.o., sa sjedidtem u NikSi¢u, ul. Vuka KaradZica bb, PIB: 03395758, koga
zastupa Jelena Mededovi¢, u daljem tekstu: PROJEKTANT

Clan 1 - Predmet ugovora

Ugovorne strane su saglasne da ¢e Projektant, u saradnji sa MenadzZerom projekta, izraditi Idejni i
Glavni projekat za objekat koji se nalazi na katastarskoj parceli broj 2144/1, 2149/2, 2143/2 i
4558/2 koje cine UP7 8Ablok KO NIksSi¢ u okviru DUP-a ,,Centar ”. Projektovanje obuhvata sve
faze propisane vazecim zakonima i pravilnicima. Investitor se obavezuje da za izvrSene usluge
izvrSi placanje u skladu sa ovim Ugovorom i prihvacenom ponudom.

Clan 2 - Saradnja strana

Investitor se obavezuje da pribavi svu potrebnu dokumentaciju, ukljuCujuc¢i geodetski snimak
terena, urbanistiCko-tehni¢ke uslove, posjedovni list i drugi elementi a koji mogu zahtjevati
nadlezne institucije ili revident, a nije predmet ugovora. Projektant ¢e redovno obavjeStavati
Investitora i MenadZera projekta o napretku rada, a sve u skladu sa vaze¢im gradevinskim normama
i propisima. Idejno rjeSenje bi¢e dostavljeno u 2 elektronska primjerka (CD), dok ¢e Glavni
projekat biti isporu€en u 7 elektronskih (CD) i 1 Stampanom primjerku.

Clan 3 - Rokovi

Rok za izradu Idejnog rjeSenja iznosi 20 radnih dana od dana prihvacenog koncepta. Nakon §to
Investitor odobri Idejno rjeSenje, Menadzer projekta ¢e proslediti dokumentaciju glavhom
gradskom arhitekti na saglasnost. Glavni projekat ¢e biti

Tel: +382 68 874 933 | +382 60 000 655 | Email: studio@amvdesign.me | Web:
www.amvdesign.me | Adresa: Stojana Kovacevica 46, Niksi¢ 81400
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AMV

DESIGN

arhitekte. U sluéaju vracanja dokumentacije sa primjedbama od strane revidenta,
Projektant je duZzan da u razumnom roku izvrsi potrebne dopune.

€lan 4 — Produzenje rokova

Projektant ima pravo na produZenje rokova izvrienja obaveza u sljedeéim sluéajevima:
- ako dode do izmjene projektnog zadatka, koje moraju biti potvrdene pisanim putem od
strane Investitora;

- u sluéaju vise sile;

- u drugim okolnostima koje pismeno odobre sve ugovome strane.

€lan 5 - Cijena

Ukupna vrijednost usluga izrade projektne dokumentacije formirace se nakon obracuna
svih povrSina na osnovu Idejnog rieSenja, a u skladu sa prihvaéenom ponudom. Svaka
izmjena ulaznih podataka moZe uticati na promjenu konacne cijene.

€Clan 6 — Natin placanja

Plaéanje se vrsi iskljuéivo na racun MenadzZera projekta — AMVDesign d.o.o.
Broj racuna: 520-47742-21

Naziv banke: Hipotekama Banka

Menadzer projekta ¢e dalje u skladu sa intemim dogovorima vrsiti isplate Projektantu za
izvriene djelove usluga.

Clan 7 — Dinamika placanja

- 30% avansno, po potpisivanju ugovora,

- 30% nakon dobijanja saglasnosti glavnog gradskog arhitekte na ldejno rjeSenje;
- 20% po predaji Glavnog projekta revidentu;

- 20% po dobijanju pozitivnog izvjestaja revidenta na Glavni projekat.

Clan 8 — Dodatni troskovi

Ugovorena cijena ne ukljuéuje takse i naknade koje se placaju drZzavnim i lokalnim
institucijama (Opstina, Katastar i dr.). Takode, ne ukljuuje eventualne nove faze
projekta koje nisu predvidene ponudom, a koje mogu biti zahtijevane od strane
nadleZnih organa ili Investitora. Sve dodatne faze bice definisane posebnim aneksom
ugovora.

Tel: +382 68 874 933 | +382 60 000 655 | Email: studio@amvdesign.me | Web:
www.amvdesign.me | Adresa: Stojana Kovacevica 46, Niksic 81400



AMV

DESIGN

Clan 9 — Unapredenje saradnje
Strane se obavezuju da tokom trajanja ugovora razvijaju medusobnu saradnju,
unapreduju komunikaciju i implementiraju efikasnije metode rada.

Clan 10 - Zajednicki interes
Ugovome strane e se angaZovati na realizaciji projekta u punom kapacitetu i titice
zajednicke interese projekta.

Clan 11 — Autorska prava

koristiti projekte u druge svrhe. U promotivne svrhe, dozvoljeno je kori¢enje 3D modela
i idejnih prikaza. Svi autorski radovi ostaju intelektualno viasnitvo Projektanta.

Clan 12 — Resavanje sporova

Sve eventualne sporove ugovome strane ée pokusati da rijeSe sporazumno. U
suprotnom, nadleZan je Privredni sud u Podgorici.

Clan 13 - Visa sila
Nijedna ugovoma strana ne odgovara za neizvrienje obaveza izazvano dogadajima vise
sile, kao Sto su prirodne nepogode, ratovi, Strajkovi i sl.

Clan 14 — Broj primjeraka
Ovaj ugovor je saéinjen u tri (3) istovjetna primjerka, po jedan za svaku ugovomu stranu.

€lan 15 - Stupanje na snagu
Ovaj ugovor stupa na snagu danom njegovog potpisivanja od strane svih ugovomih
strana.

€lan 16 — Raskid ugovora

Ugovor se zakljucuje na odredeno vrijeme, predvideno rokom iz élana 3. MoZe se
raskinuti sporazumno ili jednostrano, uz najavu od najmanje 15 dana. U sluéaju raskida,
strane se obavezuju da izmire sve dospjele obaveze i zakljuée zapoZete poslove.

Potpisnici:

Tel: +382 68 874 933 | +382 60 000 655 | Email: studio@amvdesign.me | Web:
www.amvdesign.me | Adresa: Stojana Kovacevica 46, Niksié 81400
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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora
OPSTINA NIKSIC

1. | Sekretarijat za uredenje prostora i
zastite fivotne sredine
UP/lo br. 07- 350 — 224/1
Nik3i¢, 14.04.2025.godine
|
- Sekretarijat za uredenje prostora ‘i zaStite Zivotne sredine, na osnovu €lana 74 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,,SI. list CG* br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20,
86/22 i 004/23), Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog planiranja,
2. | urbanizma i drzavne imovine jedinicama lokalne samouprave (,,Sl. list CG* br.012/24 od
15.02.2024, 073/24 od 31.07.2024, 128/24 od 31.12.2024), Odluke o donosenju izmjena i dopuna
Prostorno — urbanistitkog plana Op3tine Nik3i¢ (,,SLlist Crne Gore br. 72/24 ) i podnijetog
dopunskog zahtjeva ,,Amud* d.o.0 iz Nik3ic¢a, izdaje:
3 | URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu techni¢ke dokumentacije
4 | Za izgradnju novog — Poslovno stambenog objekta na katastarskoj parceli broj 2144 koja ¢ini
" | dio UP7 blok 8A KO Nik3i¢ u obuhvatu DUP —a ,,Centar”,
5. J PODNOSILAC ZAHTJEVA: I wAmud” d.o.o iz NikSica
6. | POSTOJECE STANJE

Kat. parcela broj 2144 &ine: zemljiste pod objektom porodi¢no stambene zgrade povrsine 111m2,
zemljidte pod objektom pomoéne zgrade povrSine 16m2 i po kulturi dvoriSte povrsine 353m2 2
upisane su u LN375 KO Niksi¢, potes V Proleterske kao sukori¢enje Vujovi¢ AlZbete, Vujovic
Katarine, Vujovié¢ Marine u obimu prava sa po 1/6 i Vujovié¢ Radivoja u obimu prava sa po 1/2.

NAPOMENA: Za nastavak postupka nephodno je obezbjediti pravo svojine, odnosno
drugo pravo na gradjevisnko zemljiste. =




|~

T PLANIRANO STANJE

——

Namjena pareele odnosno lokacije

Predmetna lokacija se nalazi u obuhvatu DUP ~a ,,Centar” u I (prvoj) gradevinskoj zoni sa
namjenom povrdine S8 - Stanovanje srednje gustine , sa slede¢im parametrima:

Urbanisti¢ki pokazatelji za parcelu:

ZONAA_BLOKS
Povriina Povréina Indeks BGP Indeks Spratnost Intervencij
W | g | e osnove | zazelost lagradenost

suje |pln |sumje [pbo Bae|pln |sanje [plho |stmje [plan |stnje [plan
[ 7] ss[ © [ s5 [ 6] ao[o21] od0] 106] 404[ 021] 080 rusevina| PoPk | rekomstruke
3. Urbanisti¢ko - tehnifki uslovi za izgradnju objekata viSeporodi¢nog stanovanja

-Izgradnja objekata videporodi¢nog stanovanja predvidena je na povrSinama za stanovanje
srednjih gustina u zoni A, blok 8, 9i 13 i zoni D, blok 3, na povriinama za stanovanje srednjih
vetih gustina, mjedovite namjene i centralnih djelatnosti u zoni C, blok 2, 3,4, 5,61 7 (UP3 i
UP4), na povr$inama centralnih djelatnosti u zoni A, blok 3, 5, 6, 9, 19 11, na povriinama
mjedovite namjene i centralnih djelatnosti u zoni B, blok 2, 31 4.

-Objekti se na navedenim povrsinama mogu graditi prema predvidenim parametrima ukoliko j¢
na parceli na kojoj se gradi objekat obezbjeden odgovarajuéi broj parking mjesta.
-Urbanisti¢ke parcele su formirane na zemljistu u drzavnoj i privatnoj svojini, uglavnom u skla
sa postoje¢im natinom kori$éenja u svojini

-Oblik i veli¢ina parcela odredeni su tako da se na parceli moZe graditi i urediti prostor u sklad
sa planom utvrdenim uslovima.

-Oblik i veli¢ina urbanistikih parcela predstavljeni su u grafi¢kom prilogu.

-Na parceli se ne mogu graditi pomoéni objekti koji su u funkeiji koris¢enja glavnog objekta
(garaza, tehnicki prostori i sl.).

-Suterenska etaZa se moze graditi i tada mijenja jednu nadzemnu etazu.

-Suterenska etaza ulazi u obraéun BGP, osim ako se Koristi za garaZiranje.

-Podrumska etaza se moZe graditi, a ne ulazi u obratun BGP samo ako se koristi za garaZiranje.
Gradevinska linija definisana ovim planskim dokumentom je utvrdena kao linija na kojoj je
predvideno gradenje,

Gradevinska linija na povrSini zemlje — GL1, koja odreduje horizontalni gabarit objekta u
prizemlju definisana je grafi¢ki za sve nove objekte na slobodnim lokacijama i za objkte Kojim:
se mijenjaaju postojei objekti.

Gradevinska linija iznad povr3ine zemlje -~ GL2, kojima se odreduje zona gradenja za spramne
etaze, za parcele za koje nije graficki definisana se poklapa sa gradevinskom linijom na zemlji.
odnosno GL1 je istovremeno GL2.

rJ
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Gradevinska linija ispod povrdine zemlje — GLO, kojima se odreduje zona gradenja za podrum,
grafitki nije definisana, moZe biti izvan gradevinskih linija na povrsini zemlje, ali najmanje Im
udaljena od granice parcela.

lzvan definisane gradevinske linije mogu se graditi natstrednice ulaznih partija u objekte.
Indeks zauzetosti je koli¢nik izgradene povriine ispod objekta (objekata) na odredenoj parceli i
ukupne povriine parcele izraZene u istim mjernim jedinicama.

Izgradena povrdina je definisana spoljadnjim mjerama finalno obradenih fasadnih zidova i
stubova u nivou novog — uredenog terena.

Indeks zauzetosti je definisan za svaki urbanisti¢ku parcelu. Planiran indcks zauzetosti je
definisan kao maksimalni, s tim da u okviru parcele bude obezbijeden odgovarajuéi broj parking
mjesta i slobodne povrsine predvidene za objekte u funkceiji stanovanja.

Indeks izgradenosti je koli¢nik uf(upne bruto gradevinske povriine objekata i povriine parcele
izraZene u istim mjernim jedinicama,

Bruto gradevinska povrsina objekta je zbir bruto povrSina svih nadzemnih etaZa objckta, a
odredena je spoljadnjim mjeram a finalno obradenih zidova.

Vertikalni gabarit objekta je definisan brojem etaZa u tabeli urbanisti¢kih parametara i
odgovarajué¢em grafi¢tkom dijelu planskog dokumenta.

Krovovi su kosi, nagiba 23 — 30°, a krovni pokrivati adekvatni krovnom nagibu.

Parkiranje i garaZiranje vozila je predvideno u okviru urbanisti¢ke parcele, prema propisanim
standardima.

7.2 Pravila parcelacije
Lokacija moze biti posebna parcela ili dio povrdine.
73, Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

USLOVI ZA UREDENJE PROSTORA I ARHITEKTONSKO OBLIKOVANJE OBJEKTA
Arhitektonsko oblikovanje objekta treba da bude u skladu sa namjenom i sadrzajem objekta, takc
da objekat ima prepoznatljivost adekvatnu funkceiji, uz obavezu da se ostvari vizuelno jedinstvc
cjelovitog prostornog reSenja i forma objekta sa karakteristikama lokalne arhitekture. Odrzivu
izgradnju obezbijediti kroz kori3¢enje lokalnih sirovina, korid¢enje materijala sa visokim
reciklaznim sadrZajem i angaZovanje lokalne radne snage.

U projektovanju objekata je moguée koristiti savremene i tradicionalne materijale, vode¢i rauna
o usaglasenosti likovnog izraza i ambijenta.

Spoljna obrada objekata-fasada, mora biti izvedena od odgovaraju¢ih materijala koji garantuju
adekvatnu zadtitu objekata. Preporuduje se upotreba materijala koji daju moguénost za
savremena i ekonomiéna arhitektonska reSenja, a istovremeno su dobra za$tita objekata.

U cilju racionalnog korid¢enja energije treba iskoristiti sve mogirnosti smanjenja koriséenja
energije u objektima, Pri izgradnji objekata koristiti savremene termoizolacione materijale,
postovati principe energetske efikasnosti (korid¢enje duplih prozora, orijentacija objekata koja
osigurava maksimalno osun&avanje, koristiti obnovljive izvore energije sunca, vjetra,
geotermalnu energiju tako da se potro$nja energije minimizira 30% kroz energetski efikasnu
gradnju i kori3¢enje obnovljivih vidova energije.

Krovove objekata predvidjeti kao kose, sa pokrivatem i nagibom u skladu sa klimatskim
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“uslovima, sa svim potrebnim slojevima izolacije. ) . el
Primjeniti primjereni mobilijar od prirodnih materijala, koris¢enje autohtonih biljnih vrsta na

uredenim zelenim povrinama.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA 1 ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO 1
DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA I TEHNICKO-

TEINOLOSKIH 1 DRUGIH NESRECA

Tehnickom dokumentacijom predvidjeti mjere zastite od poZara shodno propisima za ovu vrstu
objclata. U cilju zadtite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o za¥titi i
spatavanju (,,Sluzbeni list CG*, br.13/07, 05/08, 86/09, 32/11 i 54/16) i Pravilnikom o mjerama
zaltite od clementamnih nepogoda (,.SluZbeni list RCG*, br.8/93) i Zakonom o zapaljivim
tednostima i gasovima (,,Sluzbeni Jist CG*, br.26/10 i 48/15).

Proratun raditi na VII stepen seizmitkog intenziteta po MCS skali. Objekat mora biti izraden
prenti vazeéim propisima za gradenje u seizmi¢kim podrugjima.

Za potrebe projektovanja koristiti podatke Zavoda za hidrometeorologiju o klimatskim i
hidrmeteoroloskim karakteristikama u zoni predmetne lokacije.

Prilikom izrade tehnitke dokumentacije poStovati Pravilnik o nalinu obraluna povriine i
zapremine objekta (»SLlist CG«,br.47/13).

Pri'om izrade tehnitke dokumentacije postovati Pravilnik o nadinu izrade, razmjeri i bliZoj
sade7ni tehnitke dokumentacije (»Sl.list CG,br.23/14).

U<1 OVI I MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Te ~ickom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u skladu sa
odr lbama Zakona o Zivotnoj sredini (,,SluZbeni list CG*“, br.48/08). Posebne uslove obratiti na
kv et i zadtitu vode od neZeljenih uticaja.

+sblem komunalnog otpada rjeSavati uz primjenu savremenih tehnologija sakupljanja.
sepocije, reciklaZe i odlaganja.
Proioktom predvidfeti sljedece mjere zaltite:
- »zara shodno Zakonu o zastiti i spadavanju (SI. list CG br.13/07, 05/08 i 32/11) i prate¢im
pro isima,
- ¢ ~lementarnih nepogoda, shodno Zakonu o zadtiti i spalavanju i Pravilniku o merama zadtitc
¢! '“mentarnih nepogoda ( SI. list CG br.8/93),
-7 1ne sredine shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,,S1. list RCG* br, 80/05).

10. |t VI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

] 1o je urediti prostore izmedu gradevinske i regulacione.linije, u $irokim frontovima ulica

k maju drvored preporutuje se sadnja visokih drvorednih sadnica &ime ulica dobija drvored
.' ik okuénice vizuelnu barijeru. Preporuduje se sadnja Zivih ograda umjesto stvaranja

b kih zidova. U slutajevima projektovanja betonskih ograda potrebno ih je ozeleniti

v ~Inim zelenilom, razli€itim vrstama visokodekorativnih puzavica. Neophodno je

. ‘editi min. 30-40% zelenih povrsina, u zavisnosti od poloZaja parcele, zone stanovanja i
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USLOVI I MIERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA I NJIHOVE

_ | ZASTICENE OKOLINE — )
Ukoliko se prilikom izvodenja radova naide na nalazite ili nalaze arheolodkog znatenja, prema
&lan 87. Zakona o zadtiti kulturnih dobara (S1. list CG, br. 49/10), pravno ili fizitko lice koje
neposredno izvodi radove, duZno je da prekine radove, obezbijedi nalaziste, odnosno nalaze od
eventualnog odteéenja, unidtenja i od neovladéenog pristupa drugih lica, saduva otkrivene
predmete na mjestu nalazenja u stanju u kojem su nadeni do dolaska ovlad¢éenih lica, odmah
pr 1 nalazidte, odnosno nalaz Upravi za zaStitu kulturnih dobara, najbliZoj javnoj ustanovi za
7+ Yultumih dobara, organu uprave nadleznom za poslove policije i saopiti sve relevantne
po athe u vezi sa mjestom i poloZajem nalaza u vrijeme otkrivanja i o okolnostima pod kojim su
ot! riveni.
12. | U "_E'l 7ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETOM
/
13. | Us 0 VEZA POSTAVLJANIE [ GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA
/
14 U- V1 ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
| sanACATA
/
|
15. | USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU
/
16./ M 7 NOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA
F oguénost gradenja je dozvoljena.
17.] Us V1 ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU
17.1. | U ikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu
N st CEDIS region 1 — Nik3i¢.
172. 11 ‘kljuFenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastruktyru |
P: lovima prikljuéenja objekta na mreZu izdatim od strane JP Vodovod i kanalizacija
Ni
173. | U kljudenja na saobraéajnu infrastrukturu ]
Py win s izdatim od strane Sekretarijata za komunalne poslove i saobracaj.




Ostali infrastrukturni uslovi

17.4. 3
/ —
POTREBA 1ZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHNICKIH,
INZENJERSKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH |
18.| GE1ZMICKIH) PODLOGA, KAO 1 VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH RADOVA
I DRUGIH ISPITIVANJA
) |
19. | POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA
/ .
20, | ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE I URBANISTICKE
‘| PARAMETRE
ool UP7 BLOK 8A
Oznaka urbanisticke parcele DUP , Centar”

C—

U skladu sa tabel
Povriina urbanistiCke parcele i A

kladu sa tabel
Maksimalni indeks zauzetosti R SRR fehattiy
x kladu sa tabel
Maksimalni indeks izgradenosti e o
Bruto gradevinska povriina objekata U skladu sa koeficijentima zauzetost i
(max BGP) izgradenosti
U skladu sa tabelom

Maksimalna spratnost objekata

Najveca visina etaZe za obratun visine
gradevine, mjerenja izmedu gomjih kota
meduetaznih konstrukcija iznosi: - za garaZe i
tehniZke prostorije do 3.0 m; - za stambene
etaze do 3.5 m; - za poslovne etaze do 4.5 m: -
izuzetno za osiguranje prolaza za pristup
interventnih i dostavnih vozila, najveca visina
prizemne etaZe na mjestu prolaza iznosi 4.5 m.
Podzemna ctag je dio zgrade koji je sasvim ili
djelimi¢no ispod zemlje. Podrum je podzemna
etaza ¢iji vertikalni gabarit ne smije nadwvisiu
kotu terena, trotoara vide od 1.00 m. Ukoliko s¢
radi o denivelisanom terenu, relevantnom
kotom terena smatra se najniza Kota konano
uredenog i nivelisanog terena oko objekta

Maksimalna visinska kota objekta
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Horizontalni gabariti podruma definisani su
gradevinskom linijom ispod zemlje (GL 0) iz
¢lana 96 ovog Pravilnika, a ne mogu veci od
80% povriine urbanistitke parcele. Suteren je
podzemna etaZa zastupljena kod objekata koji
su izgradeni na denivelisanom terenu i kao
takva predstavlja gabarit sa tri strane ugraden u
teren, dok je na jednoj strani kota poda suterena
poklapa sa kotom terena ili odstupa od kote
tercna maksimalno za 1.00 m. Gabariti suterena
definisani su gradevinskom linijom na zemlji
(GL 1) Nadzemna etaZa je dio zgrade koji je
iznad zemlje. Prizemlje (P) je nadzemna etaza
¢ija se kota odreduje planom u zavisnosti od
namjene i morfologije terena. Za stambene
objekte kota poda prizemlja je maksimalno
1.00 m, a za poslovne objekte maksimalno 0.20
m iznad kote kona¢no uredenog i nivelisnog
terena oko objekta. Sprat je nadzemna etaza
iznad prizemlja. Potkrovlje ili zavrina etaza se
nalazi iznad posljednjeg sprata. Najniza svijetla
visina potkrovlja ne smije biti ve¢a od 1.20 m
na mjestu gdje se gradevinska linija potkrovlja i
spratova poklapaju. Po pravilu, potkrovlja se
predvidjaju na mjestima gdje treba pratiti kote |
vijenaca ili sljemena na susjednim objektima u
ambijentalnim cjelinama. Tavan je dio objekta
bez nazidka, iskljudivo ispod kosog ili luénog
krova, a iznad meduspratne konstrukeije
posliednje etaZe i moZe imati minimalne otvore |
za svijetlo i ventilaciju. Tavan nije ectaza.
Ukoliko krovna konstrukcija i visina sljemena
omogucavaju organizovanje prostora tavana u
svthu stanovanja, taj prostor ulazi u obracun
bruto razvijene gradevinske povrsine sa 100% i
kao takav mora biti prepoznat u planiranim
indeksima izgradenosti za tretitranu parcelu.

Parametri za parkiranje odnosno garaZiranje
vozila

Potrebe za parkiranjem rjeSavati unutar granica
parcele. ay

Arhitektonsko oblikovanje objekta treba du
bude u skladu sa namjenom i sadrzajem
objekta, tako da objekat ima prepoznatljivos!
adekvatnu funkciji, uz obavezu da se ostvan
vizuelno  jedinstvo  cjelovitog  prostornos
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Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju,
posebno u odnosu na ambijentalna svojstva

podrudja

resenja, i sklad sa okolnim strukturama. }
U projektovanju objekata je moguée koristi
savremene i tradicionalne materijale,vodeci
raluna o usagladenosti likovnog izraza i
ambijenta.

Spolina obrada objekata-fasada, mora biti
izvedena od odgovarajuéih materijala koji
garantuju  adekvatnu  zadtitu  objekata.
Preporutuje se upotreba materijala koji daju
moguénost za savremena i ckonomitna
arhitektonska reenja, a istovremeno su dobra
za8tita objekata.

U cilju racionalnog korid¢enja energije treba
iskoristiti sve moguénosti smanjenja koriicenja
energiji u objektima. Pri izgradnji objekata
koristiti savremene termoizolacione materijale i
predvidjeti moguénost korid¢enja  solamne
energije.

Krovove objekata predvidjeti kao kose, sa
pokrivadem i nagibom u skladu sa klimatskim
uslovima, sasvim  potrebnim  slojevima
izolacije.

Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti

Prilikom urbanisti¢kog planiranja i
arhitektonskog projektovanja u dosadadnjoj
praksi se pokazalo da se malo raduna vodilo o
energetskim  aspektima  objekta.  Uvodenjem
encrgetske  komponente u  urbanistitko
planiranje obavezuju se investitori i projektanti
da teZe postizanju optimalnih odnosa izmedu
arhitekture i potrebne energije objekta kroz
pazljivo odredenje slede¢ih komponenti:
« orjentacija i dispozicija objekta,
» oblik objekta,
« nagib krovnih povr§ina,
« boje objekta,
» toplotna akumulativnost objekta,
« raspored i odnos stambenih i fasadnib
povriina,
+ ¢konomska debljina termoizolacije,
+ razudenost-fasadnih povrSina i td.

T
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DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, JP Vodovod i kanalizacija Nik3i¢, Sckretarijat z
uredenje prostora i zadtitu Zivotne sredine- scktor zadtite Zivotne sredine, Sckretarijat z
. | komunalne poslove i saobracaj, u spise predmeta, a/a.

NAPOMENA: Ovim uslovima se zamjenjuju uslovi broj 07-350-224 izdati dana 10.03.2025

odine.

OBRADIVACI URBANISTICO-

TEHNICKIH USLOVA: Zorani¢ Vladimir dipl.ing.

fOﬁAp ic Umw—

| OVLASCENO SLUZBENO LICE: | Milanka Radulovi¢, dipl.ing.

M.P. potpis ovlaiéenog sluzbenog lica

PRILOZI




Izvod iz DUP-a ,,Centar*
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DETALJNI URBANISTICKI PLAN
"CENTAR"

"SluZbeni

PLAN NAMJENE POVRSINA
LEGENDA
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list Crne Gore - Opstinski propisi” broj 50/18

. GRANICA PLANSKOG DOKUMENTA
GRANICA URBANISTICKE PARCELE
1

OZNAKA URBANISTICKE PARCELE

€]

POVRSINE ZA CENTRALNE DUELATNOSTI

POVRSINE ZA STANOVANJE SREDNJIH GUSTINA

POVASINE ZA STANOVANJE VECIH GUSTINA
POVRSINE ZA MIESOVITE NAMIENE

POVRSINE ZA SKOLSTVO | SOCUALNU ZASTITU
POVREINE ZA ZDRAVSTVO

POVRSINE ZA TURIZAM

POVRSINE ZA VJERSKE OBJEKTE
POVREINE ZA PEJZAZNOG UREDENJE JAVNE NAMJENE
POVRSINE ZA PEJZAING UREDENJE OGRANICENE NAMJENE
POVRSINE ZA DRUMSK) SAOBRACAY

POVRAINE ZA OBJEKTE ELEKTROENERGETSKE INFRASTRUKTURE

| annanaaaa

g S0 NIKSIC |r-|l Agencija za projektovanje | planiranje - Nik&i

abradivac’

Detaljni urbanisti¢ki plan “"Centar"”

odgovorry planer naziv karte: Ted broy-
Ana Miljanic, dia

Planer faze-

mmn::.-'koﬂé. dpp PLAN NAMJENE POVR SINA 05
soradruk

Anja Ljedkovié, spec.sciorh.

‘direkdor. fara dobum razmy karte
Milena Nikoli¢, dia PLAN decembar, 2018. 1:1000
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e
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"CENTAR"

LEGENDA
]
P . GRANICA PLANSKOG DOKUMENTA
A URTBANISTICKE PARCELE
uUP1 OZNAKA URBANISTIEKE PARCELE
_ BU1  __ GRADEVINSKA LINUA GL1

—GL2 __ GRADEVINSKA LINUIA GL2
P+1 SPRATNOST OBJEKTA

o POSTOJECI KONTEJNER

SAOCBRACAJNA INFRASTRUKTURA

 — L0

1

OSOVINA SAOBRACAINICE

OZINAKA MJESTA PRIKLIUCKA
OZNAKA PRESJEKA SADBRACAINICA
NAZIV SADBRACAINICE

KOLSKO - PJESACKE POVRSINE
PJESACKE POVRAINE

E=== JAVNI PARKING | GARAZA

DETALJNI URBANISTICKI PLAN

=sjuZbeni list Crne Gore - OpsStinskl propisi™ bro] 50/18
PLAN NIVELACIJE | REGULACIJE

naruCiac

@ so NSt

obradivac:

Il']l Agencija za projektovanje | planiranje - Nikiié

Detaljni urbanisti¢ki plan “Centar”

oOgovarT planer. naziv karte. rocki rg):
Ans Miljanié, dis

plane: fazc: PLAN

Mirj=na Nikollé, dpp NIVELACLIE | REGULACUE 12
oo k.

Anjs [ jedkovié, spec.scl.arh. Faric]
i Tara ‘I dalum razmy.
Mitoons Nikolié, da PLAN Madair BOES Cisiand

-
-

-
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PETALJNI URBANISTICKI PLAN

"CENTAR"
luzbenl list Crne Gore - Op3tinski propisi” broj 50/18
" TANJE I PLAN SAOBRACAJNIH

IPOVRSINA

LEGENDA

‘e e e —-

UpP1
4 1T,

GRANICA PLANSKOO DOKUMENTA
GRANICA URBANISTICKE PARCELE
OZNAKA URBANISTICKE PARCELE

GRADEVINSKA LINUA PLANRANIH OBJEKATA

STANJE | PLAN SAOBRACAJNIH POVRSINA

= menax
=< OSOVINA SAOBRACAINICE
BT | OZMAKA MIESTA PRIKLIUCKA
A A OZNAXA PRESJEKA SADBRACAINICA
JEA— | NAZIV SADBRACAINICE
=3 KOLSKO - PJESACKE POVRAINE
= PIESALKE POVRSINE
JAVNI PARKING | GARAZA
—/ AUTOBUSKO STAJALISTE
corodval:
so kit IFI Agencija za proj je i p e - Nikdié

Detaljni urbanisticki plan "Centar"”

Slaner nazv ke rednd broy
wé, dia
F STANJE | PLAN SAOBRACAJNIH
o POVRSINA 07
faza’ daturm razmy korte.
L kalié, din PLAN decembar, 2018 1.1000
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DI TALJNI URBANIS

"C NTAR"

y CKI PLAN

"Sli: enl list Crne Gore - Opstinski propls_g" broj 50/18
ST NJE I PLAN HIDROTEHNICKE
INI RASTRUKTURE

LE. =NDA

- - ss =~ GRANICA PLANSKOO DOKUMENTA

— — GRANICA URBAMNISTICKE m‘mc.ELE

OINAKA URBANISTICKE PARCELE

INICK A INFRASTRUKTURA

Mt
vo. ABDJEVANJE

— PLANIRANI VODOVOD

rE: ' KANALIZACIJA

— e KANALWZACIONI VOD

- = = PLANIRANI KANALIZACIKONI VOD
POSTOJECE REVIZIONO OKNO
PLANIRANO REVIZIONO OKNO
— ——  SMJER ODVODEMJA
AT “RSKA KANALIZACUA

— = KAMALITACIONI VOD

—  PLANIRANI KANALIZACION VOD EM OZNAKA MJESTA PRIKLIUC KA

POSTOJECE REVIZIONO OKNO =2 KOLSKO - PJESACKE POVRAINE

PLANIRANO REVIZIONO OKNO = PJESACKE POVRSINE

— — SMJER ODVODENJA

JAVNI PARKING | GARAZA

nac
E akdic

otradival.

IFI Agencija za projektovanje | planiranje - Nikiié

Detaljni urbanisti¢ki plan "Centar”

B

§

nazrv korte: redns gy
Ana* -, dia
plan £l . STANJE | PLAN 08
—f_::—;}-" wae HIDROTEHNICKE INFRASTRUKTURE
An. ‘&, spec.sciarh.
“dar- faza datum’ razny karte:
Mil. “, dia PLAN decembar, 2018. 11000

-
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.JNI URBANISTICKI PLAN

STRUKTURE

'AR L
list Crne Gore - Opstinski propisi” broj 50/18
=1 PLAN ELEKTROENERGETSKE|

DA 1

GRANICA PLANSKOO DOKUMENTA

GRANICA URBANISTICKE PARCELE

OINAKA URBANISTICKE PARCELE

RGETSKA INFRASTRUKTURA
-EKTROVOD 110V
_CKTROVOD 108V
ANIRANI ELEKTROVOD 108V
! ANIRANI ELEKTROVOD 0.4V
AFOSTANICA

ANIRANA TRAFOSTANICA

AINFRASTRUKTURA

IENJAK

"OVINA SADBRACAJNICE

"HAKA PRESJEKA SAOBRACAINICA
AZIV SAOBRACAINICE

TLSKO - PJESALKE POVRSINE
ESALKE POVRAINE

VNI PARKING | GARAZA

cbradivoc.

Ipl Agencija za projektovanje | planimnje - Nikiié

taljni urbanisti¢ki plan "Centar"

ngziv karie: recry broy.
STANJE | PLAN 9
‘el ELEXKTROENERGETSKE 0
INFRASTRUKTURE
¢ sclarh
g faza: daturn’ razny karfe
. PLAN decembar, 2018 1:1000

-
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*AHTJEV UPRAVI ZA NEKRETNINE PJ NIKSIC

Ob-» 1mo vam se sa zahtjevom da koris¢enje iz “A” lista, lista nepokretnosti
375 KO Nik®  °J Niksi¢ obridete i upﬁéate pravo svojine u korist pravnog lica “‘AMUD"
DOO Niksic, ‘e shodno &lanu 419,420,421 Zakona o svojinsko pravnim odnosima
Crne Gore.

U Niksicu, d-~ O304 28 godine

Podnosilac 7 " :tjeva

“AMUD* [ .0 Niksié
lzvrsni dire: + Petar Cerovic
UL IVcrnoc e broj 8, Niksié¢

(O A



PREDSJEDNIK OPSTINE
n/r Marku Kovacevicu Ci
oré

PREDMET: /ahtjev za otkup zemljiSta 0)-¢¢)

o
: Nikgie, 01 IV 2604¢" codine
Posdtoyani, 0L .godine

Vlasn''. sam katastarske parcele broj 2144, ukupne povr3ine
480 m2, ur ane u listu nepokretnosti broj 375 KO Nik3ic¢, koja se
nalazi u ol nvatu urbanisticke parcele broj 7 urbanisticki blok 8A,
u okviru Detaljnog urbanistickog plana Centar.

Kako sam veéinski vlasnik pomenute urbanisticke parcele
broj 7 urbonisticki blok 8A, za potrebe njenog kompletiranja,
molim Va- a mi omoguéite dokup zemljita, svojina Drzave Crne
Gore sa ;  ~m raspolaganja op3tine Nik3i¢ i to dijela k1‘astarske
parcele b 1 2149, upisane u listu nepokretnosti broj 2834 KO
Niksié.

Na pomenutoj urbanistickoj parceli, u skladu sa vazecim
planskim kumentom za to podru¢je Centar, planirana je
1izgradnje ovno - stambenog objekta spratnosti P+Pk.

PRILOG-  t nepokretnosti broj 2834 KO Nik3ic¢

‘st nepokretnosti — izvod broj 375K0 Niksi¢
vof sa geoportala )
PODNOSILAC ZAHTJEVA
"AMUD"DOO
Izvr$ni direktor
Petar Cerovié

P. Cerovre
UlL. Vuka Micunovica

y B
oa\xs 8819



PODNOSILAC ZAHTJEVA

AMUD DOO _;;.ua sy €3 anraaifenam adgavarnadéy \
Ul Vuka Micunovicab b “VODOVOD | AN?LIZACIJA"
NIKSIC Broj o

PIB 0315403y niksic, AL Ol {JLgud-

VODOVOD | KANALIZACIJA DOO-NIKSIC

Predmet: Zo''iev za izdavanje katastra podzemnih vodovodnih i kanalizacionih
instalacija

Postovan

Vlasnik sam katarstarske parcele br.2144 ukupne povrsine 480 metara kvadratnih
upisane u listu nepokretnosti br 375 KO Niksic koja se nalazi u obuhvatu
urbanisticke parcele br. 7 urbanisticki blok 8A u okviru detaljnog urbanistickog plana-
centar.

Na pomenu' » urbanistickoj parceli u skladu sa vazecim planskim dokumentom za to
podrucje-c. .ar planirana je izgradnja poslovne-stambenog objekta spratnosti
Su+P+Pk zuoa pocetka predvidjenih radova, radi sigurnosti | bezbjednosti,
neophodan je katastar podzemnih instalacija Vi K

S postovan

AMUDD.O.O.




PODNOSILAC ZAHTJEVA
AMUD DO.O

Ul Vuka Micunovica b b
NIKSIC

PIB 03154939

CEDIS DOO-NIKSIC
Predmet: Zahtjev za izdavanje katastra podzemnih El instalacija
Postovani,

Vlasnik sam katarstarske parcele br 2144 ukupne povrsine 480 metara kvadratnih
upisane u listu nepokretnosti br 375 KO Niksic koja se nalazi u obuhvatu
urbanisticke parcele br. 7 urbanisticki blok 8A u okviru detaljnog urbanistickog plana-
centar.

Na pomenutoj urbanistickoj parceli u skladu sa vazecim planskim dokumentom za to
podrucje-centar planirana je izgradnja poslovno-stambenog objekta spratnosti
Su+P+Pk zbog pocetka predvidjenih radova. radi sigurnosti i bezbjednost,
neophodan je katastar podzemnih instalacija V1 K

S postovanjem,

AMUDDOO
SIC
P Cegiin

Petar Cerovic

L]




CEBIS

Crnogorski elek I sistem

Prigovori krajnjih korisnika - predmet

1D 253566
Djelovodni broj Complete CRM form "FORMULAR ZA PODNOSENJE
el ) | PRIGOVORA"
Kontakt Mirko Buric
JIMBG
El;jgm_jifa ! '
Pretplatni broj
Adresa za prijem poste " Danila Bojovica, Niksi¢
" Adresa Ekaaie uvezisa V Proleterska, Niksi¢

kojom se prilaZe prigovor

Telefon 438267888819
Email " bminvestbuilding@gmail.com
Razlog obradanja | 6. Druga vrsta zahtjeva )

"Razlog obracanja ako ga nema
_u opcijama R SEEGISE— e e s
Korisnikov opis problema ' Zahtjev za izdavanje katastra podzemnih instalacija

Rezime

Ulazni datum m\'ndéﬁja

Druitvo 30 ogranidenom odgovornaltu *Lrnogorki eledtrodistributhvni sistem ™ Podgore
UL Ivano M. = owvica br 12 81000 Podgorica Telefon: 382 20 408 400 Fax: +381 20 408 413 e molt info@cedis me www codis me

PIB: 03099873 POV 30/31-16162-1
Brof Hiro roluna: $15-15963-90 Prve Banka Crne Gove o d Podgoiiu
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Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za homunalne poslove i
saobracaj

Broj: 09- 340 - 311

Niksi¢, 01.07.2025.godine

SEKRETARUAT ZA UREDENIJE PROSTORA 1 ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

OVDIE

U prilogu Vam dostavljamo odgovor na zahtjev broj: 07-350-224 od 18.03.2025.godine
za izdavanje uslova iz nadleznosti ovog Sekretarijata za izradu tehni¢ke dokumentacije
za izvodenje radova na na izgradnji novog poslovno — stambenog objekta na katastarskoj
parceli broj 2144 KO Niksi¢, koja ¢ini dio UP7 blok 8A u zahvatu DUP _Centar*

investitora Burié¢ Mirka iz Nik3ica.
DOSTAVLIENO:
I x Sekretarijat za uredenje prostora i zatitu Zivotne sredine,

1 x u spise predmeta,

] x a/a

_SEKRETAR

Vidak Krtolica dipl,ing.saobr.
T:Ew-da Zudu
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Crna Gora
OPSTINA NIKSIC
Sekretarijat za Komung|p,
saobraca]

Broj: 09- 340 - 311
Niksi¢, 01'07'2025'g0dinc

pUSIU ve i

INVESTITOR: Burin_i Mirko iz Niksica

KAT. PARCELA: broj 2144 KO Niksj¢

OBJEKAT: Poslovno stambeni objeky

PLANSKI DOKUMENT: DUP, Centar* (»Sluzbeni list Crne Gore- op3tinski propisi«

br. 50/18 )

Na osnovu &lana. 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,-SluZbeni

list CG” br.64/17, 44/18, 11/19 1 82/20, 86/22 i 04/23), ¢lana 8 stav 6 Zakona o izgradnji
objekata (..Sluzbeni list CG™ br.19/25). ¢lana 143 stav 2 i 3 Zakona o uredenju prostora
(,,.Sluzbeni list CG™ br.19/25) i podnijetog zahtjeva Sekretarijata za uredenje prostora i
zastitu Zivotne sredine broj:07-350-224 od 18.03.2025.godine u predmetu izdavanja
urbanisti¢ko - tehni¢kih uslova za izradu tehnicke dokumentacije za radove na izgradnji
novog poslovno — stambenog objekia na katastarskoj parceli broj 2144 KO Niksi¢, koja
&ni dio UP7 blok 8A Sekretarijat za komunalne poslove i saobra¢aj propis uje

SAOBRACAJNO-TEHNICKE USLOVE
zq izradu tehnicke dokumentacije
radove na izgradnji novog poslovno — stambenog objekta na
i broj 2144 KO Niksi¢, koja €ini dio UP7 blok 8A,
ki put — ulica u naselju, Ul. Jovana Cvijica

za prikljuéenje lokacije 24
katastarsko] pargel
pa opstins

LOKACIJA; Opétinski put — ulica u naselju, Ul. Jovana p\*ijiéa .

NAMJENA: U], Lazara Sotice je namijenjen za mjesovill snobracaj vozila.
VRSTA KOL,OVOZA | OSTALI ELEMENTI: Kolovoz ove suobra}éa‘xjpice je }zgrﬂdt?n
od asfaltngg zastora. Brzina kretanjn vozila na oVv0) saobradajnici propisana )¢

op3tinskom Qdjukom @ 40 km/h,
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USLOVI ZA PRIKLJUCENJE

Postojece stanje = lokacija

Lokacija za radove na izgradnji novog poslovno - stambenog objekta na katastarskO{
parceli broj 2144 KO Niksié, koja ¢ini dio UP7 blok 8A u zahvatu DUP ,Centar’
(»Sluzbeni list Crne Gore- opstinski propisi« br. 50/18 ), nalazi se pored UL Jovana
Cvijiéa i UL V proleterske brigade. UL. V proleterske brigade uz katastarsku parcelu broj
2144 KO Nik3i¢ je izgradena i komunalno opremljena sa: trotoarom, uliénom rasvjetom i
drvoredom, a na UL Jovana Cviji¢a uz katastarsku parcelu broj 2144 KO Niksi¢ izgraden
je trotoar, u skladu sa DUP-om ,,Centar* (»Sluzbeni list Crne Gore- op3tinski propisi« br.
50/18 ). DUP-om ,,Centar* (»Slu2beni list Crne Gore- opStinski propisi« br. 50/18 ) na
UP7 blok 8A planirana je izgradnja Poslovno — stambenog objekta, a kako bi se
omoguc¢ilo parkiranje vozila unutar urbanistitke parcele, u skladu sa ¢lanom 8 Zakona 0
izgradnji objekata (,,Sluzbeni list CG" br.19/25), moze se izvrditi uskladivanje uslova sa
stanjem na terenu i zahtijevanim kapacitetom planiranog objekta, pa je kolski prilaz
moguce ostvariti preko trotoara, preko oborenih iviénjaka.

Mijesto i nadin prikljuéenja
Prikljuak lokacije za radove na izgradnji novog poslovno — stambenog objekta na
katastarskoj parceli broj 2144 KO Niksi¢, koja €ini dio UP7 blok 8A, planirati:
e Na UL Jovana Cviji¢a, preko trotoara, preko oborenih iviénjaka, uz
katastarsku parcelu broj 2145 KO Niksi¢, preko rampe 3irine minimalno
3,50 m, za ulazak u podzemnu garazu,
o Ulazi izlaz iz podzemne garaZe regulisati saobra¢ajnim znakovima na nacin
3to ¢e se prije ulaska u garazu ( iz smjera Ul. Jovana Cviji¢a ) postaviti
saobraéajni znak ,,prolaz u odnosu na vozila iz suprotnog smjera” (III-1),
koji obavjestava vozaca da na uskom prolazu ima pravo prvenstva u odnosu
na vozila koja dolaze iz suprotnog smjera, a na izlasku iz garaze (u smjeru
Ul. Jovana Cviji¢a ) postaviti saobra¢ajni znak ,prvenstvo prolaza za vozila
iz suprotnog smjera” (11-33), oznatava zabranu stupanja vozila na uski dio
puta prije nego $to tim dijelom produ vozila iz suprotnog smjera.
U projektu prikazati:
e mjesto i natin priklju¢ka,
e situacioni prikaz trotoara sa upustenim iviénjacima,
e detalj upustenih ivi¢ljaka za duzinu mjerodavnog vozila,
¢ u predmjeru radova prikazati radove na trotoaru — vracanje u ispravno stanje ( za
dio trotoara koji je odte¢en gradevinskim masinama za potrebe izgradnje, Sahte
telekomunikacionih i ostalih vodova ), kao i radove na prilagodavanju ( rulenje i
izgradnja upustenih iviénjaka ) trotoara za ulaz i izlaz u podzemnu garazu).

Saobracajno-tehni¢ki uslovi za izradu tehni¢ke dokumentacije su sastavni  dio
Urbanisticko — tehni¢kih uslova broj 07-350-224 od 10.03.2025.godine jzdatih od
Sekretarijata za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine.



Zmjena_odnosno_dopuna tehnickih_uslova ga predlogom drugadijeg rielenja u
Dogledu priklju¢aka

nvestitor odnosno projektant moZe Sekretarijatu za uredenje prostora i zatitu Zivotne
sredine podnijeti zahtjev za izmjenu odnosno dopunu tehni¢kih uslova sa predlogom
drugacijeg rjesenja u pogledu prikljugaka.

Zahtjev za jzmjenu odnosno dopunu tehnickih uslova sa predlogom drugatijeg rjeenja u
pogledu prikljutaka Sekretarijat za uredenje prostora i zadtitu Zivotne sredine dostavlja
Sekretarijatu za komunalne poslove i suobracaj na saglasnost.

Ako Sekretarijatu za komunalne poslove i saobradaj ne dostavi saobracajno - tehnitke
uslove, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva smatraée se da je saglasan sa

urbanisti¢ko-tehnickim uslovima utvrdenim planskim dokumentom odnosno predlogom
drugatijeg rjesenja u pogledu prikljudaka.

TEHNICKA DOKUMENTACLIA:

Projektnu dokumentaciju uraditi prema gore propisanim uslovima i dostaviti ovom
Sekretarijatu za izdavanje saobracajne saglasnosti.

Prije poletka radova ( nakon debijanja gradevinske dozvele ) investitor je dufan
shodno &lanu 17 Zakona o putevima (,,Stuzbeni list Crne*, br. 82/20 i 140/22), kojim je
propisano da dozvole za prekope, potkopavanje ili druge radove na putu ( ruSenje i

fzgradnja uputenih iviénjaka ) pribaviti Odobrenje za izvodenje radova na putu od
Sekretarijata za uredenje prostora i zastitu ivotne sredine.

DOSTAVLJENO:

2 x Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine;
1 x u spise predmeta
I xa/a -

OBRADILI:
lasmina Bulaji¢ ,\”';- AR~ ¢
lgor Perunovié

SEKRETAR
Vidak Krtolica dipl.ing.saobr.

y e
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OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj
UP/Io broj: 09-327-183

Nik3i¢, 30.04.2025. godine

ol

CRNA GORA /éf"

SEKRETARIJAT ZA UREDENJE PROSTORA I ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

OVDJE
PREDMET: Obavjestenje

U vezi sa vas$im dopisom broj: 07-350-224/1 od 17.04.2025. godine, kojim ste se obratili
ovom Sekretarijatu za izdavanje vodnih uslova za izradu tehni¢ke dokumentacije za
radove na izgradnju novog - Poslovno stambenog objekta , investitora " Amud " d.o.o,
na katastarskoj parceli broj 2144 KO Nik3i¢ koja ¢ini dio UP7 blok 8A u obuhvatu DUP-
a "Centar", obavjestavamo vas da je ¢lanom 115 Zakona o vodama ("SI list RCG”, br.
27/07 i “Sl. list CG”, br. 73/10, 32/11,47/11, 48/15, 52/16, 55/16, 02/17, 80/17 i 84/18)
definisano objekti i radovi za koje su vodni uslovi potrebni.

Shodno tome, uzimajué¢i u obzir vrstu objekta i ¢injenicu da postoje tehnicke
pretpostavke za priklju¢enje na gradsku kanalizacionu mreZu, za zbrinjavanje sanitarnih
otpadnih voda, vodni uslovi nijesu potrebni.

Za svaku promjenu namjene objekta koja bi za posledicu imala promjenu specifi¢nosti
otpadnih voda u odnosu na sanitarne otpadne vode, Investitor je duZan pribaviti vodne
uslove, kako bi se definisao potreban predtretman, koji garantuje ispunjavanje uslova
kvaliteta definisanih Pravilnikom o kvalitetu i sanitarno-tehni¢kim uslovima za
ispustanje otpadnih voda, nadinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda i
sadrzaju izvjeStaja o utvrdenom kvalitetu otpadnih voda (“Sllist Crne Gore” br.
056/19).

Obradili:
Zdravko Zecevi¢, dipl.prav.
Danica Vulanovi¢, dipl. geog.\) = e

ipl.ing.saob.
-

Dostavljeno:
- Sekretarijatu za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine,
- uspise, -a/a
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=41 CRNA GORA

| OPSTINA NIK3IE

| Sekretarijat za uredenje prostora
Bemy// i zastitu Zivotne sredine

Broj: 07-353-sl

Niksi¢, 23.04.2025. godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zadtitu ivotne sredine
n/r Sekretarke Milanke Radulovi¢

OVDIJE

Povodom VaSeg zahtjeva, broj : 07-350-224/1 od 17.04.2025. godine (dostavljen
Sektoru za zadtitu Zivotne sredine 23.04.2025.godine) kojim ste trazili miSljenje o potrebi
procjene uticaja na Zivotnu sredinu za projekat izvodenja radova na izgradnji novog objekta-
poslovno stambenog objekta, na katastarskoj parceli broj 2144, koja &ini dio UP 7 blok 8A
KO Nik3i¢, u obuhvatu izmjena i dopuna DUP- a ,,Centar* Opstine Niksi¢, u cilju definisanja
uslova i mjera zadtite Zivotne sredine na osnovu priloZenih urbanisti¢ko-tehnickih uslova za
izradu tehnitke dokumentacije broj 07-350-224/1 od 14.04.2025.godine izdatih na ime
investitora ,,Amud“ doo iz Nik3ica, obavjedtavamo Vas sledeée:

Uredbom o projektima za koje se viSi procjena uticaja na Zivotnu sredinu ("SLlist
RCG" br. 20/07, "SLlist CG" br. 47/13, 53/14 i 37/18), utvrden je spisak projekata za koje je
obavezna procjena uticaja na Zivotnu sredinu i projekata za koje se moZe zahtijevati procjena
uticaja.

Obzirom da se u konkretnom sluéaju radi o projektu izvodenja radova na izgradnji
novog objekta- poslovno stambenog objekta, na katastarskoj parceli broj 2144, koja &ini dio
UP 7 blok 8A KO Niksié, u obuhvatu izmjena i dopuna DUP- a ,,Centar* Opstine Niksi¢, ovaj
Sektor se ne moZe izjasniti da li se navedeni projekat nalazi na Listi 1 (Projekti za koje je
obavezna procjena uticaja na Zivotnu sredinu) i Listi 2 (Projekti za koje se moze zahtijevati
procjena uticaja na Zivotnu sredinu) Uredbe o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na
Zivotnu sredinu, jer se ne navodi namjena poslovnog dijela objekta, ukupna povrsina,
kapacitet objekta i sl.

Shodno odredbama &lana 8 Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu ("Sluzbeni
list Crne Gore", br. 75/18), nosilac projekta za koji je obavezna izrada elaborata ili projekta za
koji je donijeta odluka o potrebi izrade elaborata, ne mozZe pristupiti izvodenju projekta,
odnosno pribaviti odobrenje za obavljanje djelatnosti bez saglasnosti na elaborat ili odluke da
nije potrebna izrada elaborata.

Iz svega navedenog, nosilac projekta je u obavezi izjasniti se o namjeni poslovnog
dijela objekta, ukupnoj povrsini, kapacitetu objekta i sl jer ne nivZe pristupiti izvodenju
projekta, odnosno pribaviti odobrenje za obavljanje djelatnosti, dok se nadlezni organ za
poslove zastite Zivotne sredine ne izjasni da li Je potrebna procjena uticaja na #votnu sredinu
za isti.

Sektor za zastitu Zivotne sredine
Obradio/la

e Mirkovi¢ Vera, dipl.ing

Dostavljeno: Naslovu, u spise, a/a. MN&W

60



LAMUD* D.O.O. NIKSIC

Povodom Vaseg izjadnjenja na akt ovog organa, kojim ste trazili 2
procjene uticaja na Zivotnu sredinu za projekat projekat izvodenja radova :‘I“Mizg'dq“mm,o'
P bjekta- poslovno stambenog objekta, na katastarskoj parceli broj 2144, koja &ini dio UP 7
blok 8A KO Niksi¢, u obuhvatu izmjena i dopuna DUP- a ,Centar* Opétine N  cilju
definisanja uslova i mjera zastite Zivotne sredine na 0snovu priloZenih urbanisti ml Sessinis

umentacije broj 07-350-224/1 od 14.04.2025.godi o

uslova za izradu tehnitke dok
ime investitora ,,Amud* doo iz Niksica i Idejnog arhitektonskog rjesenja izrad 1

"INGPOINT" d.o.0. Niki¢, obavjestavamo Vas sledece:
Uredbom o projektima za koje se vis$i procjena uticaja na Zivotnu sredinu st
RCG" br. 20/07, "SLlist CG" br. 47/13, 53/14 i 37/18), utvrden je spisak projekat z‘("Sl.l}s:
; : i\. =30 ‘

obavezna procjena uticaja na Zivotnu sredinu i projekata za koje se moZe zahtije
uticaja. :

poslovno stambenog objekta — spratno.sti Po+P+Pk (podrum +
pravougaone osnove, sa strate3ki poztf:ionimnim ulazima i funkcion
rasporedenim po etazama u skladu sa namjenom: garaZni, poslovni i stamben

bruto povriine: s upno
automobile i 18 parkinga za bicikle,motocikle, skutere i moto a
komunikacije (stepeniste i vjetrobran) i rampa), pﬂzemliazjo]"
razlicitih kvadratura od 17 m?* do 50,75 m?) i potkrovlja 202,00
garsonjeru, jednosoban i dvosoban stan sa terasama), na Kat
&ini dio UP 7 blok 8A KO Nik3i¢, u obuhvatu izmjena i
Niksi¢, odnosno o projektu koji se ne nalazi na Listi 1 (P
uticaja na Zivotnu sredinu) i Listi 2 (Projekti za koje se
Zivotnu sredinu) Uredbe o projektima za koje se vr
predmetni projekat se po izjasnjenju stranke ne
centre ukupne korisne povrsine preko 1.000 m?,
poslovnim prostorima, nosilac projekta ﬁg Ni
postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu kod nadleZnoy
: ' g

Obzirom da se u konkretnom slucaju radi o projektu izgradnje novog L




zbhicdnost u Cjc'iﬂi. kno | bolhjcd"()“ svako n
sine sredine i zdravlja ljudi: & Niegovog posebnog

N vije ljudi | zadtita Zivotne sredine prema koyj

ima objekat mora biti

s | izveden na nadin da ne ugroZava higij

: (i Jenu il zdravl
tnost radnika, korisnika il susje je i
‘_‘_'3_“. B st ug;....z-j da, niti da uzrokuje prekoradenie

sae M. . .s 5 =
) granICinG VI SUS Bl zavoinu sredinu ili na klimu, tokom

koris¢enja ili rusenja, odnosno tokom vijeka trajanja, koji mogy

em otrovnih gasova;

emisijom opasnih supstanci, isparljivih organskih iedinienia (VOC*
9. sa efektom staklene baste ilj opn.s:;?h Cu':;c.’nc:"\‘rj:;?l‘l:h‘ ?1“( ;

objekta ili okolni vazduh;

emitovanjem opasnih zralenja; ispustanjem opasnih supstanci u

podzemne vode, more, povriinske vode ili zemljidte;

ispustanjem opasnih supstanci u vodu za pice ili supstanci koje imaju

neki drugi negativan uticaj na vodu za pide;

pogresnim ispuStanjem otpadnih voda, emisijom dimnih gasova ili

pogresnim odlaganjem &vrstog ili tenog otpada; ili

e prisustvom vlage u djelovima objekta ili na povriinama unutar objekta;

b) bezbjednost i pristupatnost pri koris¢enju prema kojoj objekat mora biti

jektovan i izveden na nalin da ne predstavlja neprihvatljive rizike od
nezgoda ili Stete pri sluZbi ili radu kao 3to su klizanje, padanje, sudar,
opekotine, strujni udari, povrede od cksplozija i provalne krade, a narotito tako
da se vodi ratuna o pristupaénosti i koriS¢enju od strane lica smanjenc
pokretljivosti i lica sa in\'a.lic.iitct.om;

c) zastita od buke prema ko‘l_o; obj.ekat mora biti projektovan i izveden tako da

] buka koju &uju korisnici ili susjedi bude na nivou koji ne ugroZava njihovo

- zdravlje i koja im omogucava spavanje, odmor i rad u zadovoljavajué¢im
uSlOVim‘; » - .

d) ekonomitno korid¢enje energije i Cuvanje toplote prema kojoj postavljene
grijne, rashladne i ventilacione instalacije i osvjetljenje moraju biti
projektovani i izvedeni na na¢in da koliina potrebne energije koja se koristi
bude mala, vodeéi ratuna o Korisnicima i klimatskim uslovima lokacije,
odnosno da objekat bude i energetski efikasan (da se koriste minimalne
koli¢ine energije tokom njegove izgradnje, odnosno uklanjanja);

¢) odrzivo korid¢enje prirodnih resursa prema kojem objekat mora biti
projektovan, izveden i sruSen na nalin da se prirodni resursi koriste na odrZiv
nadin, a narodito da se obezbijedi:

f) ponovno koris¢enje ili moguénost reciklaZe objekta, njegovih materijala i
djelova nakon rusenja;

g) trajnost objekta;

h) korid¢enje iz objekta sirovina i sekundarnih materijala prihvatljivih sa
stanovista Zivotne sredine.

nutor

U sludaju proSirenja kapaciteta ili prenamjene projekta nosilac projekta je duzan da podnese
nadleZnom organu zahtjev za odludivanje o potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu.

za zadtitu Zivotne sredine SEKRETAR
a:

<O

, dipl.ing Milanka Radulovié¢,dipling

Dostavljeno: lil;!g!n, u spise, a/a.
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D.0.0.,vODOVOD | KANALIZACIJA" - NIKSIC

Broj:__ 2231
Niksi¢, __09.05._2025._god.
R.b..78/1/v

Na osnovu ¢1.2,11,13,1 7,18,43,47,48,49 i 50 Odluke o vodovodu i kanalizaciji ( SL.list RCG opétinski
propisi br.2/96,16/97,1 0/00118/01) i €l 47 Statuta D.0.0. ,.Vodovod i kanalizacija"-Niksi¢, a na

osnovu zahtjeva br._2231_, od 2204, 2025. 8. izdaju se:

USLOVI* PRIKLJUCENJA

‘edinica Nik§ié kat. parcele br. 2144 KO Niksi¢ kao trosat I kategorije MOZE prikljuciti na:

1 VODOVODNU  mrezu _© 125mm _izgradenu od LG cijevi. Pritisak u cjevovodu, na mjestu

prikljuéenja, u normalnim uslovima, je _2.5 bar.

Postojece tehnicke karakteristike mreze omoguéavaju da se Mﬂ.ﬂ.ﬂqz Nikgica, urbanisticka
i ikSil iksi

\ 2. KANALIZACIONU mrezu u revizioni silaz br. RO 2738 ane ispod kote 632,30 _m nv

Prikljuéenje vrsi iskljudivo ovo Preduzete u skladu sa projektom - tehnitkim rjeSenjem

prikljucka.
Prilikom prikljucenja_potrebno je vriiti prekop asfalta.
Izdati uslovi prikljucenja sluze za izradu projektne dokumentacije.
Podnosilac_zahtjeva je duzan_obratiti se ovom Preduzeéu

prikliuéenia i dobijanja konaéne_saglasnosti 0 istom.

0

rilikom

GLAVNI PROJEKTANT:
Vujidi¢ Nikolina dipl.grad. in ;
TEHNICKI DIREKTOR: e e M
Danildvig’Zoran, dipl.mas.ing.
o 7z

RUKOVODILAC TEH. LUZBE:

fﬁmﬂé Mi%dipl. grad. ing
TAVLJENO:

1 x Podnosiocu zahtjeva

2 x Tehnidkoj sluzbi

1 x Korisnieki servis

1 x Korisni¢ki servis

e e g

e ———— R s
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA

NIKSIC

Broj: 103-919-7921/2025
Datum:  30.07.2025

KO: NIKSIC

Na osnovu &lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti (
032/11. 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupaju¢i po zahtjevu CEROVIC PETR

DOKUMENTACIE izdaje se

117000000016

1039

CRNA GORA

LIST NEPOKRETNOSTI 375 - PREPIS

19-792172025

"SI, list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
A, NIKSIC NIKSIC, za potrebe

Podaci o parcelama
Broj Podbro] Broj Plan Da Potes ili Nacin koriS¢enja Bon. | pboo cing m2 Prihod
zgrade | Skica tum upisa | yjica i kuéni broj Osnov sticanja klasa i
2144 1 25 17/07/2025 |V Proleterske Dvoriste 350) 0.00
59/25 KUPOVINA
2144 1 1 25 17/07/2025 [V Proleterske Poroditna stambena. zgrada 1 0.00
5925 KUPOVINA
2144 1 2 25 17/07/2025 |V Proleterske Pomocna zgraca 16 0.00
5925 KUPOVINA
2044 2 25 1700772025 |V Proleterske Dvorivie o 0.00
59/25 KUPOVINA
483 0.00
odaci 0 vlasniku 1l nosiocu
Mati&ni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
0000003154939 AMUD DOO NIKSIC Svojina m
0 VUKA MICUNOVICA BB Nik3i¢ 0
Podaci o objektima i posebnim djelovima
Natin koriSéenja PD < Prava
Broj Podbroj B:g{le Osnov sticanja Godina Spratnost/ Sprat Viasnik ili nosilac prava
) Sobnost izgradnje Povrsi resa, Mjesto
Porodi¢na stambena zgrada Svojina 171
el : x‘ijmi\?ﬁu:dm SRR - SE AMUD DOO NIKSIC 0000003154939
) VUKA MICUNOVICA BB Nikiic 0 g
44 IPomoc ada Svojina 1/1
il 2 UpoviNA s 1: AMUD DOO  NIKSIC 0000003154939)
VUKA MICUNOVICA BB Nikiic 0 0
Ne postoje tereti i ogranilenja. N
1/2

Datum i vrijeme: 30,07.2025. 13:32:54
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Naknada za kori
drziynom_ premje
037/87517118)
PopaoRS

Datum i vrijeme:

aksa napladena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SL.list CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.

enje podataka premijera, katastra nepokretnosti i usluga, napladena na osnovu Clana 174 Zakona o
i Katastru nepokretnosti ("SL. list RCG" br. 29/07, "SL. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,

iznosu od 3 eura.

30.07.2025. 13:32:54

PRy

212
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[ZJAVA PROJEKTANTA

DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIE I DRUGE USLUGE

» NGFPOINT® d.o.o. Nik§i¢

VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGIJE AD MIKSIC - KANCELARIJA ER. 158; +382 66 663 465 1
+382 67 300 927; studio@ingpoint,me; 03395758; PDV: 40/31-03797-8; 520-43188- 06(HIPOTEKARNA BANKA)

Investitor: AMUD D.0.0. NIKSIC

Projekat: IDEJNO RJESENJE ARHITEKTONSKOG PROJEKTA

Objekalt:  POSLOVNO STAMBENI OBJEKAT

Lokacija: KP2143/2, KP2144/1, KP2149/2, KP4558/2 KOJE CINE  UP7 BLOK 8A
KO NIKSIC U OBUHVATU DUP-A ,,CENTAR", OPSTINA NIKSIC

Projektant: ,INGPOINT“ D.0.0. NIKSIC

Na osnovu upustva Ministarstva ckologije, prostornog planiranja i urbanizma br.
01-1894/1 od 17.11.2021. godine daje se:

IZJAVA

Izjavljujem da je Idejno rjeSenje arhitektonskog projekta izradeno u skladu sa
smjernicama planskog dokumenta i urbanisticko—-tehnickih uslova, za oblikovanje i
materijelizaciju iz ¢lana 55 stav 2 tacka 3 i stav 3 Zakona o prostornom planiranju i
ozgradnji objekata( ,Sluzbeni list Crne Gore“ broj 64/17, 11/19, 82/20)kao i
osnovnih urbanistickih  parametara (indeks izgradenosti, indeks zauzetosti,
spratnost odnosno visina objekta i odnos prema gradevinskoj liniji).

Pregled zadatih i ostvarenih urbanistickih parametara dat je u tabeli:

Parametri definisani UT Ostvareni parametri:
uslovima:
Spratnost Po+ P+ Pk Po+ P+ Pk
Indeks izgradenosti 0,80 0,80
Indeks zauzetosti 0,40 0,40
Max BGP 404 403,69 m?
Datum: 31.7.2025. godine Jelena Mededovi¢, spec. sci.ar;p.
& oAy,
é_o;@oy\r,)é%
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MIDIS INZENJERING D.0.0. NIKSIC

GEODETSKA PODLOGA
KO NIKSIC
OPSTINA NIKSIC
RAZMJERA 1:250
02 IN.ZET' UERING“ D.0.0.
3 Broj I bf
.1 Niksic, mm_
634.10 bt —s
h"@rr a3
634,19
[ 63499 g
: @ i
Nrhan 634.19
14.¢ 634.21
Y= 678250. By __J Y = 6578275.00
47371250 e iy X = 473712500
D@ 63413~ FIA23H20 °‘$'
hl.l:u s %'b:«-‘zv
i 634.12 63429 7 634334 "
634.4 ¢ A
R /‘m\ M‘, —
o0 h;‘zg '/ ‘\\
634 / 634.22 -y \\\ :
s oR ;/.' ™~ H
e y, 63446
@ 94 Il 634 ,n/ (=
T oy
6 634.18
% 4 26 oogs
KIK/ \\‘\ M‘—" 634.36
KPK}\QA 634,21 N e 44
K/ ) 633.23 634.3 P N .
Qy.&t 2 ’ \n-:] 56 o _';%‘)3‘:.
% " \ o: 7(‘8'\\
A i
= 657@ 5. S K,m'_; ke \ - *
4737 1000 . 7 s )
RV .
% ' - B 4t 6 7 aap S
&S 4737100,00 : W
K}-:H n.
R
I\’B
X o 634
’5 \/\ 634,76

LEGENDA:

granica kat. parcele
trotoar

ulica

ograda

6578275
L1 473715000
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Midis Inzenjering d.o.o. Niksi¢
J g

MRS | meemer - 8 e

IZJAVA LICENCIRANE GEODETSKE ORGANIZACIJE O TACNOJ LOKACLJI

PLANIRANOG OBJEKTA
OBJEKAT Poslovno - stambeni obiekat
AR O e Ups (oAl DUp Cantr: Gostna e
INVESTITOR Amud doo Niksic
Ogggl\ll)]g(s:ﬁﬁ MIDIS INZENJERING D00 NIKSIC
IZJAVLIUJEM,

Da predmetnu lokaciju cine katastarske parcele:

2144/1 (LN 375) KO Niksic, svojina Amud doo u obimu prava 1/1, koju cini porodicna stambena zgrada
111 m? pomocna zgrada 16 m? dvoriste 350 m2

2143/2 (LN764) KO Niksic, svojina Crna Gora, raspolaganje Opstina Niksic 1/1, gradevinska parcela 1m2
2149/2 (LN2834) KO Niksic, svojina Crna Gora, raspolaganje Opstina Niksic 1/1, dvoriste 21m2
45582 (LN764) KO Niksic, svojina Crna Gora, raspolaganje Opstina Niksic 1/1, gradevinska parcela 6m?

Saobracajni prilaz lokaciji je obezbijeden preko katastarskih parcela broj 4558/1 i 2143/1 (LN764) KO
Niksic, svojina Crna Gora, raspolaganje Opstina Niksic 1/1, po kategoriji ulice.

m.p.
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CRNA GORA_
UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU

LICENCA

Kojom se potvrduje da je
Geodetska organizacija

"MIDIS CO” DOO NIKSIC

ul. Milovana Pekovica br.1 zgrada bast ulaz 2/6, Niksic,
dana 16.07.2021. godine,

ispunila uslove za

PROJEKTOVANJE GEODETSKIH RADOVA

OSNOVNI GEODETSKI RADOVI, DRZAVNI PREMJER
KATASTAR NEPOKRETNOSTI i VODOVA

Broj licence:02-505/1-21
Datum,16.07.2021.g.
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CRNA GORA_
UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU

OVLASCENJE

Kojim se potvrduje da je

MUSIKIC Zeljko MILOS

master ing.geodezije, roden dana 08.10.1993.godine, u Niksi¢-Crma Gora,

dana 25.01.2022.godine
poloZio strucni ispit i stekao ovlaséenje za
PROJEKTOVANJE GEODETSKIH RADOVA

OSNOVNI GEODETSKI RADOVI, DRZAVNI PREMJER
KATASTAR NEPOKRETNOSTI i VODOVA

Broj:01-012/21-23632/1
Datum, 31.01.2022.9.
VD DIREKTOR

Koga-Duri§ics, .\
fog gt \ A

! 7
n KA E N
’(‘/ng‘ \ [ e
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DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE I DRUGE USLUGE /\

»/NGOINT* d.o.0. Niksi¢ &

VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGIE AD NIKZI¢ - KANCELARIJA BR. 158; +382 68 863 465 I
+382 87 300 927; studio@ingpoint.me; 03395758, PDV: 40/31-03797-8; 520-43188-0B8(HIPOTEKARNA BANKA)
Elektronski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleZnog organa za

izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR! LAMUD* D.0.0. NIKSIC
OBIEKAT? POSLOVNO STAMBENI OBJEKAT
2143/2, 2144/1, 2149/2, 4558/2 KOJE CINE UP7

LOKACIJA® BLOK 8A KO NIKSIC U OBUHVATU DUP-A
,CENTAR*

DIO TEHNICKE IDEJNO RJESENJE

DOKUMENTACIJE*

AUTOR PROJEKTA? JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh
PROJEKTANT® "INGPOINT" d.0.0. NIKSIC
ODGOVORNO LICE’ JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

JELENA MEBEDOVIC, spec. sci. arh

VODECI PROJEKTANT®

ODGOVORNI JELENA MEBEDOVIC, spec. sci. arh
PROJEKTANT?

SARADNICI NA OGNJEN BJELICA, spec. sci. arh.
PROJEKTU! DR VLADIMIR BOJKOVIC, spec. sci. arh

DANILO MARKOVIC, MSc arh

! Naziv/ime investitora

2 Naziv objekta koji se gradi

3 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela

4 Idejno rieSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrZzavanja

5 Ime i prezime autora projekta

6 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
" Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8 Ime i prezime vodeceg projektanta

9 Ime i prezime odgovornog projektanta

10 Tme { prezime saradnika na izradi dijela tehni¢ke dokumentacije
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+382 67 300 927; studio@ingpoint.me; 03395758; PDV: 40/31-03797-8; 520-43188-06(HIPOTEKARNA BANKA)

Elektronski potpis projektanta

Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleZznog organa
za izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR!

OBJEKAT?

LOKACIJA®

VRSTA TEHNICKE
DOKUMENTACIE!

=

AUTOR PROJEKTA”

PROJEKTANT®

ODGOVORNO LICE’

VODECI PROJEKTANT®

! Naziv/ime investitora
2 Naziv objekta koji se gradi

»AMUD“ D.0.0. NIKSIC

POSLOVNO STAMBENI OBJEKAT

2143/2, 2144/1, 2149/2, 4558/2 KOJE CINE UP7
BLOK 8A KO NIKSIC U OBUHVATU DUP-A
»CENTAR**

IDEJNO RJESENJE
ARHITEKTURA

JELENA MEDPEDOVIC, spec. sci. arh

"INGPOINT" d.0.0. NIKSIC

JELENA MEDPEDOVIC, spec. sci. arh

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

Lic. br. UPI 072/7-17/2 od 26.05.2021.

3 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
4 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrZzavanja

® Ime i prezime autora projekta

6 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
" Ime i prezime odgovornog lica u privrednom dru$tvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8 Ime i prezime vodeceg projektanta
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TEHNICKI OPIS
uz idejno rjeSenje izgradnje novog poslovno stambenog objekta sa garaZom 1 podrumom

ispod iste, projektovanog na 2143/2, 2144/1, 2149/2, 4558/2 KOJE CINE UP7
BLOK 8A KO NIKSIC U OBUHVATU DUP-A ,,CENTAR®

OPSTI PODACI

Lokacija: 2143/2, 2144/1, 2149/2, 4558/2 KOJE CINE UP7 BLOK 8A KO NIKSIC U
OBUHVATU DUP-A ,CENTAR®

Idejno rjeSenje stambenog objekta radeno je na osnovu:

e Urbanisticko—tehnic¢kih uslova UP/ Io br. 07-350-224/1 od 14.4.2025. godine, koji su
izdati od strane Sekretarijata za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine, Op§tina
Niks§i¢;

e Projektnog zadatka investitora i

e Ostalih dostavljenih uslova od strane investitora, a izdatih od nadleZnih organa.

Planirani stambeni objekat se nalazi 2143/2, 2144/1, 2149/2, 4558/2 KOJE CINE UP7
BLOK 8A u okviru Detaljnog Urbanistickog Plana Centar, OpStine Nik§i¢.

Idejno rjeSenje poslovno-stambenog objekta koji je predmet ove dokumentacije
odnosi se na viSenamjenski objekat spratnosti Po+ P+ Pk (podrum + prizemlje +
potkrovlje), smjesten na urbanistickoj parceli u okviru izgradene gradske strukture
NikSi¢a. Objekat predstavlja sintezu poslovne 1 stambene funkcije, projektovan u
skladu sa savremenim arhitektonskim principima, zakonskim regulativama i
pravilnicima koji se odnose na projektovanje objekata kolektivnog stanovanja 1
poslovanja.

U okviru ovog idejnog rjeSenja obraduju se svi aspekti projektovanja: funkcionalna
organizacija, oblikovanje, konstruktivni sistem, izbor materijala, pristup
urbanistickom uklapanju, energetska efikasnost, saobra¢ajna organizacija 1 pejzazno
uredenje. Pristup je multidisciplinaran, uz poStovanje prostorno—planskih parametara
definisanih Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima (UTU), kao i estetskih i funkcionalnih
zahtjeva koji proisticu iz savremenih trendova u arhitekturi.

Prostor je planiran da odgovori na potrebe vise korisnika: stanara (potkrovlje),
zakupaca ili vlasnika poslovnog prostora (prizemlje), i korisnika garaZnih kapaciteta
(podrum). Objekat je prilagoden potrebama savremenog Zivljenja, dostupnosti,
energetske efikasnosti 1 odrZivosti, uz koriSéenje kvalitetnih materijala i tehnickih
sistema koji omogu¢avaju dugovjec¢nost 1 ekonomiku odrZavanja objekta.

LOKACIJA
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Predmetna lokacija se nalazi u zoni DUP-a ,,Centar”, u urbanom jezgru grada Niksi¢a,
u okviru UP7 bloka 8A. Ova pozicija predstavlja jednu od centralnih gradskih zona,
Sto joj daje znacajan urbanisti¢ki 1 arhitektonski potencijal.

Predmetna parcela se nalazi u prvoj gradevinskoj zoni sa namjenom SS — stanovanje
srednje gustine, $to omogucéava izgradnju objekta viSeporodi¢nog stanovanja, sa
urbanim karakteristikama koje prate mjeSovitu gradsku strukturu. OkruZena je
postojec¢im objektima sli¢ne namjene, ¢ime se prirodno uklapa u kontekst centralnog
urbanog ambijenta.

Lokacija je udaljena svega nekoliko minuta hoda od glavnog gradskog Trga slobode,
Sto joj daje izuzetnu pristupacnost svim znacajnim administrativnim, kulturnim i
komercijalnim sadrZajima u centru NikSi¢a. Blizina trga ¢ini ovu parcelu izuzetno
atraktivnom za stanovanje 1 poslovne namjene, kao 1 za mjeSovitu upotrebu, §to
dodatno potvrduju 1 parametri predvideni urbanisti¢kim planom.

U Sirem urbanom smislu, lokacija ima odliénu povezanost sa infrastrukturnom
mrezom 1 nalazi se u zoni pojafanog gradskog razvoja, $to joj daje znacajan
arhitektonski potencijal za oblikovanje objekta koji doprinosi unapredenju vizuelnog
identiteta centra grada.

—

Slika 1: Pog]ed na parcelu sa é'e vera
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Slika 2: Pogled na parcelu sa zapada

Slika 3 Pogled na parcelu sa juga
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Slika 4: Pogled na parcelu sa sjevera iz pti¢ije perspektive

(]}

VS].fka 5 Ortfoz‘o pogled na parcelu iz pticije erspekz‘ive

ARHITEKTONSKO RJESENJE

Objekat je projektovan u kompaktnom obliku sa jasno izraZenim geometrijskim
linijjama, jednostavnog volumena koji se istovremeno uklapa 1 diferencira u urbanom
tkivu. Osnova je pravougaona, sa strateSki pozicioniranim ulazima i funkcionalnim
sadrZajima rasporedenim po etaZama u skladu sa namjenom: garazni, poslovni i
stambeni prostor.
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Visina objekta iznosi cca 11,00 m, dok su etaZe projektovane u visinskim kotama
+0.00 (prizemlje), +4.50 (etaza potkrovlja), i +10.90 (vrh krovnog venca), §to
obezbjeduje prostornu rastereéenost 1 ergonomiju u unutra$njem prostoru.

U prizemlju se nalaze 5 samostalnih poslovnih prostora sa zasebnim ulazima
orijentisanim prema ulici, dok je pristup stambenom dijelu ostvaren putem zasebnog
ulaza 1 komunikacione jezgre. U potkrovlju su smjeStene tri stambene jedinice
razli¢itih struktura sa terasama 1 potpunom infrastrukturnom opremom.

Materijalizacija je planirana u skladu sa savremenim principima: kombinacija tamnih
ventilisanih panela, velikih staklenih povrs$ina, metalnih detalja 1 zelenih povrsSina.
Estetika objekta je minimalistcka ali topla, sa akcentom na proporcije i ritam otvora.

URBANISTICKI PARAMETRI ZA KP 2143/2, 2144/1, 2149/2, 4558/2 , KOJE CINE
DIO UP7, BLOK 8A U ZAHVATU DUP-a "CENTAR", OPSTINA NIKSIC
Povriina predmetne urbanistiCke parcele P=505m2

parametri definisani UTU ostvareni parameti
Maksimalni indeks zauzetosti = 0,4 Ostvareni indeks zauzetosti 0,4
Maksimalni indeks izgradenosti = 0,8 Ostvareni indeks izgradenosti = 0,8
Maksimalna zauzetost = 202m2 Ostvarena zauzetost 202 m2
Maksimalni BGP = 404 m2 Ostvareni BGP = 403,69m2
Procenat zelenih povisina = 30-40 % Ostvareni procenat zelenila = 30%

Urbanisticki indexi

FUNKCIONALNA ORGANIZACIJA

Objekat je funkcionalno podijeljen na tri osnovne etaze:

Podrum: U podrumu se nalazi parking prostor sa ukupno Sest garaZnih mjesta za
automobile 1 18 parkinga za bicikle,motocikle, skutere i motore , manipulativni
prostor, komunikacije (stepeniste i vjetrobran) i rampa nagiba 15%. Obezbjedena je
dobra preglednost i1 ventilacija, uz Siroke kolske 1 pjeSacke komunikacije. Ukupna
bruto povr$ina podruma iznosi 394,83 mz2.
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BILANS POVRSINA PODRUMA

finalna obrada | finalna obrada | finalna obrada neb povisina
br. naziv prostorije podova zidova plafona obim | (:2% m.ma)
Rampa beton biel kre&ni matter bigk kreéni matter 35,0lm 48,94m?
2 Stepeniste memmer bijed krecni matter bil krecni malfer 15,48m 13,09m?
3. Vjetrobran mermer biel kre&ni malter biei kredni matter 9.85m 6,05 m?
Manipulativni prostor beton biel kreni matter biel kre<ni matter 89,20m 160,70m?2
Parking prostor beton biel kre&ni malter biei kredni matter 100,71m | 129,72m2
Poslovno stambena jedinica 250,25m | 358,50m?
kupna bruto podruma poslovno stambenog objekta 394,83m?
PODRUM
Br.| Oznaka Povriina v objektv Povriina m?
1 LA Povriina etaze / Level Area 394,83m?
2| NWA Nekorisna povrdina efaze / Nonfunclional Level Area 0,00m?
3] GFA Bruto povidina poda / Gross Floor Area / GFA=LA-NLA 394,83m?
4 ECA Povrsina pod spol. konstr. / Exterior Construction Area 0,00m?
5 IFA Unutra¥nie povriing poda / Intemal Roar Area / IFASGFA-ECA 394,83m?
6 ICA Poviing pod unutialnjom korstrukcjom / Intemd Constuction Area 36,33m?
7 NFA Neto povrdina poda / Net Floor Area / NFA=IFA-ICA 358,50m?
8| PWA Povriina pod pregradnim Zdovima / Partition Wall Area 0,00m?
9 NRA Nato povriing prostodia / Net Room Arec / NRASNFA-PWA 358,50m"
10/ TA Povrdina tehni¢kih prostoria / Technical Area 0,00m?
1| CA Povriina za komunikaciu / Circulation Area 19,14m?
12| AA Powdina sanitarnih prostoriia / Amenity Area 0,00m?
13| PA Poviing pdmame namene / Primary Arec / PASNRATA-CA-AA 339,36m?

Obradun povisina po Pravilniku 0 nadinu obraduna povréine i zapremine objekato, “Sluibeni kst Crne Gore, broj 47/2013" od

Prizemlje: Obuhvata Cetiri poslovna prostora razli¢itih kvadratura (od 25 m? do

preko 50 m?), sa direktnim izlazom na ulicu. Pristupi su jasno razdvojeni od

stambenih ulaza. Komunikaciono jezgro je jasno pozicionirano, a orijentacija

prostora je optimalna u pogledu osvijetljenosti i vizuelne izloZenosti. Bruto povrs$ina

prizemlja je 201,69 m?
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BILANS POVRSINA PRIZEMLJA

finalna obrada | finalna obrada | finalna obrada ;
" o8 : nefo povrsina
br. naziv prostorije podova zidova plafona okim (-2% m. mait)
1. Stepeniste mermer bijeli kre &ni malfer bijeli krecni malfer 15,48m 13,09m?2
2. Vijetrobran mermer bijeli krecni malter bijeli kre¢ni malter 9,85m 6,05 m2
3. | Poslovniprostor 1 mermer bijei kre&ni malter bijefikre&ni malter 25,93m 36,09m?
4, Poslovni prostor 2 mermer bijeli kre&ni malfer bijeli krecni malfer 27.69m 31,96 m?
5 Poslovni prostor 3 mermer bijeli kreni malter bieii kre&ni malter 21,41m 25,60m?
6. Poslovni prostor 4 mermer bijeli krecni malter bijeli kre¢ni malter 35,05m 50,78m?2
Toalet poslovnog " " K " i "
7. prostora 1 eramika eramika jieli kreCni malter 4,66m 1,35m
8 Toalet poslovnog K i K i« N 5
: prostora 2 eramika eramika jeli kreCni malter 4,66m 1.35m
9 Toalet poslovnog ; :
: prostora 3 keramika keramika biei kre&ni malfer 5,06m 1,58m?2
10 Toalet poslovnog K " K " S ianilianil . | 59rm2
. orostora 4 eramika eramika jjeli kreCni malter 5,07m ,59m
Poslovno stambena jedini 154,86m | 169,44m?
kupna bruto prizemlj lovno stamben jekt 201,69m?
PRIZEMLIJE
Br.| Oznaka Povrsina v objektu Povrsina m?
1 LA Povriina elaze / Level Area 201,69m?
2 NLA Nekorisna povriina etaze / Non-functional Level Area 0,00m?
3 GFA Bruto povrdina poda / Gross Floor Area / GFA=LA-NLA 201,69m?
4 ECA Povrsina pod spolj. konstr. / Exterior Construction Area 0,00m?2
5 IFA Unutradnja povrdina poda / Intemal Floor Area / IFA=GFA-ECA 201,69m?
[ ICA Povrsina pod unutrainjom konstrukciiom / Intemal Construction Area 27,01m?
7 NFA Neto povriina poda / Net Floor Area / NFA=IFA-ICA 174,68m?
8 PWA Povriina pod pregradnim zidovima / Partition Wall Area 524m?
9 NRA Neto poviéina prostoriia / Net Room Area / NRA=NFA-PWA 169,44m?
10 TA Povriina tehnickih prostorija / Technical Area 0,00m?
11 CA Powrdina za komunikaciju / Circulation Area 19,14m?
12 AA Povréina sanitamih prostorija / Amenily Area 587m?
13 PA Poviina pimame namjene / Pimary Area / PA=NRA-TA-CA-AA 144,43m?

Obracun povrina po Pravilniku o nacinu obra¢una povrsine i zapremine objekata, "Sluzbeni list Crne Gore, broj 47/2013" od

8.10.2013.god., u skladu sa crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

Potkrovlje: SadrZi tri stambene jedinice garsonjeru, jednosoban 1 dvosoban stan sa

terasama. Bruto povrsina potkrovlja je 202,00 m?2.
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BILANS POVRSINA POTKROVLIA
finaina obrada | finaina otrada | finaina otrada nefo powrsing
naziv prostorije podova ndova platona obim (-2% m. moit)
H1. | Stepeniniprostor mermer bl breini madler el kroZni maller 18,11m 16,42m?
Gl. Hodnik keramika el bredni mater el brodni maler 5.32m 1.75m?
G2. Kupatio keramika keramka ik broire midier 6,96m 305m?
G3. | Kuhinja s tppezariom keramika ceramika Lied breird e 6,95m 30Im?
G4.| Dnevniboravak parket Cied brodri mdier tied bredri mier 14,50m 18,01m?
DI1. Hodnik maiter keramka bied broiri midter 5,22m 1,70m?
D2. wC keramika kemmia alkrina lateks bojo 4,94m 1.50m?
D3. Kuhinja keramika kemamia akring kateks bojo 9.45m 5.20m?
D4. Ostava keramika kemmia akring ks boja 3,40m 0.72m?
DS5. pnewmiborovek strpezcrjom parket el ivodni maber el iredni maber 23.64m 28,75m?3
Dé. Terase keramika Lied brodni mader tied breiri mber 11.34m 309m?
D7. Degazman keramika bied kredni maier bied kredni maier 6,70m 2,76m?
v | IR inarde-iee parket bidlronimaber | bielwenimaber | 1596m | 12.01m?
D9. Terasa | keramika Ched breire mrter alring lateks bojo 6,54m 1.7 4m?
D10. Kupatio keramika kenamio alring katels bojo 7.75m 3.52m2
DI1. b“'xm”d"“ paket i breni mabler il brexire mckier 1441m 12,02m?
D12. Terasa 2 keramika el bredni maier bl kredni maier 1041m 3.00m?
an. °i°’°"*’"°°""°‘“ parket bijed bredni maher bied breiri maier 2403m 24,05m2
R, Kuhinja keramika Lied kredni madter alring kateks bojo 8,10m 405m2
1. Degazman keramika bl bredni malier akring lateks bojo 5,90m 206m?
J4. Kupatio keramika kemmia bied brodni maier 8,.05m 401m?
JS. Spavoéa soba parket i breni matier e breni maier 16 43m 13,87m?
J6. Terasa keramika bied bredni maier bied bredni maier 9.80m 3.55m?
Poslovno sfambena jedinica | 243,91m | 169,84m2
202,00m?
POTKROVLJE
.| Ommoko Povriing v objelcv Povriino m?
1 LA Povriing etom / Lavel Ared 202.00m"
2 NLA Nekarind poviting etcze /Nondunctiond Lavel Ared 0.00m?
3 GFA FUio powiing poda / Geoss FIoor Ared / GFASLA-NLA 20200m*
4 ECA Powdna pod spol. kongr. / Extenor Corsuc 3on Area 9.64m*
5 IFA Un v o powiin G podka | In el Poos Arec | I8 A=GEA-SC A 192.36m3
6 ICA Powing pod unrcin jom kon s o / rermol ConsrucSion Areo 2701m*
7 NFA N1 povring podo / Nat Rodr Araa / NFASIFA-ICA 16535
8| PWA Povrting pod pregrodnim sdovima /Patiion wWdl Areo 5.5m?
9 NIA Nato powiing prosako / Nel Roam Ama / Nike NFAS WA 16Q20m
10 TA Povring tehni &h prastoda / Technicol Area 0.00m*
n CA Povriing 20 kamunkoc v / Gradation Ared 1642m*
12 AA Povring onitarnih prastoda / Amenity Area 1208m*
13 PA Fov no pemorne normperss [ IYimory A | Pl MEA-TA- CA- AA 13170 o

Otradun povding po Fravinku © nadnu ctraduna povidine | xopremine obyekata, "Siudben (6! Cme Gore, brof 47/2013 od

AR INMIiawl
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KONSTRUKCIJA

Konstruktivni sistem objekta je monolitan, sa nosivim zidovima, platnima od
armiranog betona. Temeljenje je predvideno na AB plo¢i I AB trakastim temeljima,
dok su meduspratne konstrukcije izvedene u vidu AB ploca debljine prilagodene
rasponima 1 optereéenjima.

Krovna konstrukcija je armiranobetonska, sa slojem toplotnezastite 1 hidroizolacije,
pokrivena savremenim limenim pokrivacem u antracit boji.

Konstruktivni sistem je koncipiran tako da omogudéi fleksibilnost u enterijerskom
rjeSenju, lako odrZavanje 1 kompatibilnost sa instalacionim mreZama.

Temelji

Temeljenje objekta izvodi se na trakastim AB temeljima Sirine 55cm 1 visine 90 cm,
postavljenim ispod svih nosivih zidova.

Nosiva konstrukcija

Konstruktivni sistem ¢ine nosivi AB zidovi debljine 25 cm, koji prenose opterec¢enje na
temelje.

Pregradni zidovi

Izvedeni su od giter blokova blokova debljine 12 cm, 15 cm ili gipsanih panela, zavisno

od zahtjeva prostora (akustika, vodootpornost, itd.).

Krovna konstrukcija

Krov je armiranobetonski, dvovodni. Krovna konstrukcija je termoizolovana mineralnom
vunom debljine 8 cm, sa dodatnom hidro 1 parnom izolacijom.

Zanatski radovi
Fasada: VENTILISANA FASADA -FUNDERMAX HPL PLOCE

Stolarija: PVC profili u antracit boji sa troslojnim staklom.
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Podovi: Kombinacija keramickih plo¢ica (sanitarni ¢vorovi, kuhinja), parketa (sobe i
dnevni boravak), i betonskih podova (garaZa i podrum).

Unutrasnja obrada zidova: Gletovanje, impregnacija i bojanje kre¢nim malterom

Da bi betonski i armirano betonski radovi bili dobro izvedeni treba ispuniti sljedeée
uslove:

e svi betonski i armirano betonski radovi moraju se izvesti u svemu prema vazecéim
PTP 1 tehnic¢kim uslovima za izvodenje radova od betona i armiranog betona.
e ugradivanje betona vrsiti masinskim putem previbratom.

OBLIKOVANJE I MATERIJALIZACIJA

Arhitektonsko oblikovanje pociva na kontrastu jednostavne forme i savremene
materijalizacije. Volumetrija objekta je proc¢iSéena, sa naglaSenim vertikalnim i
horizontalnim linijama, uz akcentovane prozorske otvore.

Fasada je tretirana kao kombinacija tamnih kompozitnih panela (antracit), bijelih
fasadnih okvira oko otvora i prozorskih parapeta, kao 1 ¢eli¢nih barijera na terasama.

Podne obloge su razli¢ito tretirane u zavisnosti od zone: keramika 1 beton u tehni¢kim i
poslovnim prostorima, mermer u komunikacijama, paket i keramika u stambenim
prostorijama. Unutrasnje stepeniste je izvedeno u mermeru sa ¢eliénom ogradom, a
unutrasdnji zidovi su obradeni bijelim kre¢nim malterom.

PEJZAZNO UREDENJE

Slobodne povrsine na parceli su projektovane kao zelene i1 poluzelene zone sa
hortikulturnim rjeSenjima, poplo¢anim stazama, klupama i ozelenjenim reSetkama za
parkiranje vozila.

U prednjem dijelu parcele na sjeverozapadu predvideno je poplo¢ano dvoriste sa
dekorativnim rastinjem, dok je u straznjem dijelu planiran parking prostor sa tri
parkirna mjesta izvedena preko betonskih reSetki sa travnatim ispustom.

Na parceli su zadrZani postojeéi drvoredi uz trotoare, $to doprinosi kontinuitetu
ambijenta 1 urbanom identitetu zone.
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OBRAZLOZENJE -BROJ PARKING MJESTA ZA

STAMBENO POSLOVNI OBJEKAT

1. Stambeni dio

U potkrovlju objekta planirane su tri stambene jedinice ukupne povrsine od 202 m2.
Za obracun potrebnog broja parking mjesta za stambeni dio primjenjuje se normativ
od 15 parking mjesta na 1.000 m? bruto stambene povrsine, u skladu sa vazeé¢im

planskim dokumentima.

Osnovna formula za izraCunavanje broja parking mjesta glasi:

(Povrsina stambenog prostora u m2 / 1.000) X 15 = broj parking mjesta

(202 / 1.000) x 15 = 3.03 parking mjesta (prije korekcije)

S obzirom na to da se za stambeni dio primjenjuje korektivni faktor koji predstavlja
stepen motorizacije za opstinu Niksi¢, koji iznosi 0.532 (266 putnic¢kih automobila
na 1.000 stanovnika), ukupan broj parking mjesta se mnozi sa tim faktorom:

3.03 X 0.532 =1.610

Nakon zaokruZivanja naviSe, konac¢an broj potrebnih parking mjesta za stambeni dio

1znosi:

— 2 parking mjesta
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2. Poslovni dio

U prizemlju objekta planirane su Cetiri poslovne jedinice, svaka manje kvadrature
(ispod ___ m?2).

S obzirom na karakter objekta (vise manjih lokala), kao i ograni¢en broj korisnika
po jedinici, predlaZe se da se, umjesto normativa od 30 parking mjesta na 1.000 m?2,
primijeni alternativni normativ od 1 parking mjesto po poslovnoj jedinici, $to je u
skladu sa praksom iz sli¢nih urbanistic¢kih rjeSenja.

4 poslovne jedinice X 1 parking mjesto = 4 parking mjesta

Ovakav pristup je opravdan iz sledec¢ih razloga:
- Lokali su malih povrS$ina, pa je broj korisnika po jedinici ogranicen

— Na parceli ne postoji mogucénost obezbjedivanja ve¢eg broja parking mjesta u
skladu sa standardnim normativima

— Alternativni pristup je racionalan i ¢esto prihvaéen u urbanistic¢koj praksi kod
manjih poslovnih cjelina

- Omogucava funkcionalno kori$éenje prostora bez preopterecenja kapaciteta

parcele

3. Ukupna potreba i obezbijedena mjesta

Namjena Potrebno PM ObrazloZenje

Stanovanje 2 3 stana X 15 PM/1000m? X 0.532 = 1.610 — 2 PM
Poslovanje 4 1 PM po poslovnoj jedinici

UKUPNO 6

U okviru projektovanog objekta planiraju se 6 parking mjesta u garazi, ¢ime se u
potpunosti zadovoljavaju normativi.
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ZAKLJUCAK

Predmetno idejno rjeSenje zadovoljava sve normativne, funkcionalne, estetske 1
tehnicke zahtjeve koji se postavljaju pred savremeni poslovno-stambeni objekat u
urbanom jezgru. Kroz jasno artikulisane etaze, efikasnu organizaciju prostora,
savremenu konstrukciju 1 bogatstvo materijala, projekat predstavlja kvalitetnu
arhitektonsku cjelinu sa izrazenom estetskom vrijednoS$éu.

Objekat se harmonic¢no uklapa u postojeéi kontekst, doprinosi urbanom razvoju
grada NiksSi¢a 1 pruza korisnicima funkcionalan, ekonomican i prijatan prostor za
Zivot 1 rad.

ODGOVORNI PROJEKTANT
Jelena Mededovi¢ spec.sci.arh.
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LEGENDA PROSTORA PARTERA

naziv prostora opis

Prilazni put Uredena staza izradena od stampanog betona

Stepenice i natkriveni ulaz | Betonsko stepeniste i natriveni ulaz izredeni su od Stampanog betona

Rampa Kolska rampa, koje povezuje Ulicu Jovana Cyvijica sa sa garazom u podrumu
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Uredeni prostor zgrade | Poplocani prostor namijenjen za odmor stanara, djece, alii prolaznika

Djecije igraliste

Savremeno ureden prostor sa bezbjednim i edukativnim spravama prilagodenim razlicitim
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LEGENDA PROSTORA PARTERA

naziv prostora opis

1. Prilazni put

Uredena staza izradena od stampanog betona

Stepenice i natkriveni ulaz | Betonsko stepeniste i natriveni ulaz izredeni su od Stampanog betona

Rampa

Kolska rampa, koje povezuje Ulicu Jovana Cvijica sa sa garazom u podrumu

Zelena nadstresnica Natkrivena ozelenjena nadstresnica iznad ulaza u rampu

Uredeni prostor zgrade | Poplocani prostor namijenjen za odmor stanara, djece, ali i prolaznika

Djecije igraliste
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uzrastima, opremljen urbanim mobilijarom, osmiSlien za igru, uC€enje i boravak na otvorenom.
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. . finalna obrada finalna obrada | finalna obrada bi neto povising
br. naziv prostorije podova zidova plafona obim (-2% m. mait))
1. Rampa beton bijeli krecni malter bijeli kre&ni malter 35,0lm 48,94m?
2. Stepeniste mermer bijeli krecni malter bijeli kre&ni malter 15,48m 13,09m?
3. Vjetrobran mermer bijeli krecni malter bijeli krecni malter 9,85m 6,05 m?
4. | Manipulativni prostor beton bijeli kre&ni malter biieli kre&ni malter 89,20m 160,70m?2
5. Parking prostor beton bijeli kre&ni malter bijeli krecni malter 100,71m 129,72m?

Poslovno stambena jedinica 250,25m | 358,50m?2
Ukupna bruto podruma poslovno stambenog objekta 394,83m?2
PODRUM
Br.| Oznaka Povrsina v objektu Povrsina m?
1 LA Povriina etaze / Level Area 394,83m?
2 NLA Nekorisna povriina etaze / Non-functional Level Area 0,00m?
3 GFA Bruto povrsina poda / Gross Floor Area / GFA=LA-NLA 394,83m?
4 ECA Povrsina pod spolj. konstr. / Exterior Construction Area 0,00m?
5 IFA Unutrasnja povriina poda / Internal Floor Area / IFA=GFA-ECA 394,83m?2
é ICA Povrsina pod unutrasnjom konstrukcijom / Internal Construction Area 36,33m?
7 NFA Neto povriina poda / Net Floor Area / NFA=IFA-ICA 358,50m?
8 PWA Povriina pod pregradnim zidovima / Partition Wall Area 0,00m?
9 NRA Neto povrsina prostorija / Net Room Area / NRA=NFA-PWA 358,50m?2
10 TA Povriina tehnickih prostorija / Technical Area 0,00m?
1 CA Povriina za komunikaciju / Circulation Area 19,14m?
12 AA Povrsina sanitarnih prostorija / Amenity Area 0,00m?
13 PA Povriina primarne namjene / Primary Area / PA=NRA-TA-CA-AA 339,36m?

Obracun povrsina po Pravilniku o nacinu obracuna povriine i zapremine objekata, "Sluzbeni list Crne Gore, broj 47/2013" od
8.10.2013.god., u skladu sa crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

Napomena: Podrumska etaza se moze graditi, a ne ulazi u obracun BGP samo ako se koristi za garaZiranje
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